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PROTOKÓŁ    

obrad II sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji  

z dnia 29 maja 2024 roku 

 

II sesja Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji rozpoczęła się o godz. 9.00 w sali 

konferencyjnej w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku.  

 

Sesji przewodniczył Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku VII 

kadencji.   

 

Protokołowała: Dorota Huber 

 

Stan 20/20 

Obecni: 

1. Krzysztof Babisz 

2. Andrzej Cieśla 

3. Jacek Dubiel 

4. Edyta Dudzińska 

5. Tadeusz Dziurda 

6. Zbigniew Dżugaj 

7. Henryk Flis 

8. Zbigniew Gawdzik 

9. Marek Kołtun 

10. Paweł Kudrel 

11. Agnieszka Lenart 

12. Eugeniusz Pelak 

13. Sylwia Piętal 

14. Andrzej Rolla 

15. Karol Rychlewski 

16. Krzysztof Skórski 

17. Mariusz Socha 

18. Stefan Stachula 

19. Michał Stawiarski 

20. Józef Wojtaszek 

 

Punkt 1. Otwarcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył obrady II sesji Rady Powiatu w Kraśniku, następnie 

poprosił wszystkich o powstanie do hymnu państwowego. 

 

Po hymnie. 

 

Pan Przewodniczący Rady powitał Radnych i zaproszonych Gości, Starostę, Wicestarostę, 

Pracowników Starostwa oraz wszystkich obecnych na sesji Rady Powiatu, następnie 

poprosił o potwierdzenie kworum.  
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Pan Przewodniczący Rady stwierdził, że zgodnie z listą obecności na stan 20 radnych 

wybranych do Rady Powiatu w Kraśniku obecnych jest 20 radnych, co stanowi niezbędne 

quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. 

 

Punkt 2. Uchwalenie porządku obrad. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że porządek  obrad został udostępniony  

w systemie eSesja. Następnie zapytał, czy ktoś chciałby wnieść zmiany do dzisiejszego 

porządku obrad. 

 

Pan Radny Henryk Flis poinformował, że przedstawi projekt stanowiska w związku ze 

skutkami przymrozków. Wyjaśnił, że jest to projekt przygotowany przez Klub Radnych 

Prawa i Sprawiedliwości, następnie odczytał treść stanowiska: „W związku ze skutkami 

przymrozków, jakie wystąpiły w okresie wiosennym bieżącego roku w sadach i plantacjach 

Powiatu Kraśnickiego, Rada Powiatu w Kraśniku zwraca się z prośbą o podjęcie 

stosownych działań pomocowych, mając na uwadze następujące postulaty: 1) zwolnienie z 

podatków lokalnych i wpłat na Fundusz Ochrony Rolnictwa. 2) stworzenie tarczy 

finansowej pozwalającej na funkcjonowanie producentów owoców miękkich i sadowników. 

3) zamrożenia spłat rat kredytów oraz umorzenie odsetek. 4) udzielenie kredytów na 

preferencyjnych warunkach z prolongatą spłaty minimum 24 miesiące. 5) maksymalnego 

uproszczenia procedury szacowania strat przez tzw. Gminne Komisje Klęskowe. Skala strat 

spowodowanych przymrozkami w bieżącym roku jest niespotykana od kilkudziesięciu lat, a 

w wielu rejonach takich zdarzeń nie było nigdy w historii. Powyższą sytuację potwierdzają 

zebrane z terenu Powiatu Kraśnickiego informacje dotyczące problemów, których 

doświadczyli rolnicy w zakresie produkcji owoców, warzyw, zbóż oraz ilości wniosków, 

które wpływają do urzędów w związku ze stratami powstałymi w wyniku niekorzystnych 

zjawisk atmosferycznych. Straty spowodowane głównie przymrozkami w ostatnim czasie są 

ogromne. Najwięcej wniosków złożono w Gminie Urzędów 900, w Urzędzie Miejskim w 

Annopolu 398, w Gminie Szastarka 291, w Gminie Gościeradów 155, w Gminie Trzydnik 

Duży 117, w Gminie Zakrzówek 86, w Gminie Wilkołaz 68, w Gminie Kraśnik 49 i w 

Urzędzie Miejskim w Kraśniku 49. Łącznie do dnia 25 maja bieżącego roku złożono 2075 

wniosków. W związku z tym niezbędna jest pomoc dla rolników i sadowników, gdyż 

niektóre gospodarstwa stracą płynność finansową. Bez pomocy nie przetrwają tego roku. 

Uprzejmie prosimy o pomoc w ratowaniu producentów z naszego regionu”. Dodał, że Klub 

Radnych Prawa i Sprawiedliwości zaproponował aby stanowisko skierować do Prezesa 

Rady Ministrów, Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi oraz Wojewody Lubelskiego.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał w którym punkcie Pana Radny proponuje procedowanie 

przedstawionego stanowiska.  

 

Pan Radny Henryk Flis zaproponował, aby przedstawione stanowisko procedowane było w 

punkcie sprawy bieżące.   
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawiona propozycja nie wymaga zmiany 

porządku obrad. Następnie zapytał czy ktoś jeszcze chciałby przedstawić wniosek 

dotyczący zmiany porządku obrad. Wobec braku chętnych poddał pod głosowanie 

uchwalenie porządku obrad II sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji.   

 

Głosowano w sprawie: 

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

 

Wyniki imienne: 

ZA (18) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Zbigniew Dżugaj, 

Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia 

Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, 

Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (2) 

Tadeusz Dziurda, Paweł Kudrel 

 

Przy 18 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku uchwaliła porządek obrad. 

 

Punkt 3. Przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu w Kraśniku. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że protokół dostępny był w systemie eSesja oraz 

do wglądu w Biurze Rady. Zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do protokołu.  

 

Brak. 

 

Pan Przewodniczący Rady wobec braku uwag do protokołu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu w Kraśniku bez odczytywania.  

 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie protokołu I sesji Rady Powiatu w Kraśniku VII kadencji.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 
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Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Agnieszka Lenart, 

Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

NIEOBECNI (1) 

Paweł Kudrel 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku przyjęła  protokół I sesji Rady Powiatu w Kraśniku.  

Punkt 4. Sprawozdanie Starosty z wykonania uchwał i z pracy Zarządu Powiatu od 

poprzedniej sesji zwyczajnej. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie zostało udostępnione w 

systemie eSesja, a o jego bliższe przedstawienie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę 

Kraśnickiego. 

Pan Starosta poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyły się 2 posiedzenia 

Zarządu Powiatu w Kraśniku, na których podjęto 5 uchwał, jak również wydano 12 

Zarządzeń Starosty Kraśnickiego. Ponadto Zarząd Powiatu w Kraśniku w czasie każdego 

posiedzenia rozpatrywał, w punkcie sprawy bieżące, pisma i wnioski złożone do Zarządu 

Powiatu przez Komisje Rady Powiatu, jednostki organizacyjne, samorządy oraz inne 

instytucje z terenu powiatu. Następnie przedstawił uroczystości i spotkania. Jakie odbyły się 

w tym okresie. Poinformował, że 9 maja 2024 roku w Miejskiej Bibliotece Publicznej w 

Kraśniku, odbył się Piknik z Biblioteką i Funduszami Europejskimi połączonymi z 

powiatowymi obchodami Dnia Bibliotekarza. Z tej okazji zostały wręczone kwiaty oraz 

dyplomy uznania dla bibliotekarzy z terenu powiatu kraśnickiego. W imieniu Pana Starosty 

w wydarzeniu uczestniczył Sekretarz Powiatu oraz Przewodniczący Rady Powiatu. 12 maja 

2024 roku Pan Starosta uczestniczył w Mszy Świętej w intencji rocznicy śmierci Marszałka 

Józefa Piłsudskiego oraz gen. bryg. Władysława Andersa. Dodał, że uroczystości te 

upamiętniły Bitwę o Monte Casino. Po mszy św. został zapalony znicz pod dębem pamięci 

Marszałka Józefa Piłsudskiego. 16 maja 2024 roku Pan Starosta uczestniczył w przekazaniu 

przez Stację Ratownictwa Medycznego w Chełmie ambulansu typu „R” dla  Sekcji 

Transportu Szpitala Powiatowego w Kraśniku. 17 maja 2024 roku w Komendzie 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej odbyły się uroczystości z okazji Dnia Strażaka, w 

których uczestniczył Pan Starosta. 18 maja 2024 roku miały miejsce  obchody 100-lecia 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Dzierzkowicach Rynek.  W uroczystości w imieniu Pana 

Starosty  udział wziął Pan Marek Kołtun Członek Zarządu Powiatu w Kraśniku. Tego 

samego dnia w godzinach wieczornych miało miejsce wydarzenie pn. „Zagraj Barkę 2024” 

zorganizowane w Parku im. św. Jana Pawła II. Była to XIV edycja tego wydarzenia. Jak co 

roku wspólnie odśpiewane zostały pieśni papieskie. Wydarzenie ma na celu upamiętnienie 

rocznicy urodzin Papieża św. Jana Pawła II. W tym roku przypada 104. rocznica. 19 maja 

2024 roku Starostwo Powiatowe w Kraśniku zorganizowało już III edycję Mundurowej 

Majówki. Wydarzenie odbyło się na parkingu przy Środowiskowym Centrum Wsparcia. 

Wydarzenie cieszyło się jak zwykle dużym zainteresowaniem mieszkańców Powiatu 

Kraśnickiego.20 maja 2024 roku odbyła się wideokonferencja z Lubelskim Urzędem 

Wojewódzkim na temat restrukturyzacji szpitali i planowanych zmian w systemie ochrony 

zdrowia. 21 maja 2024 roku na rynku w Kraśniku odbyło się spotkanie robocze w sprawie 
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organizacji wydarzenia światowej rangi, tj. zorganizowanie mety III Etapu Tour de Pologne 

Women. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele służb, Powiatu Kraśnickiego, Miasta 

Kraśnik oraz Tour de Pologne Women. Również 21 maja 2024 roku w Zespole Szkół nr 3 w 

Kraśniku Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 

przeprowadził spotkanie informacyjne pn. „Harmonogram naborów wniosków o 

dofinansowanie na 2024 rok w ramach Funduszy Europejskich dla Lubelskiego 2021-

2027". Spotkanie przeznaczone było dla potencjalnych wnioskodawców. Tego samego dnia 

odbyło się VI Spotkanie z Pieśnią Maryjną. Wydarzenie odbyło się przy Kaplicy pw. 

Nawiedzenia Matki Bożej w Wojciechowie i zgromadziło wielu twórców z terenu całego 

powiatu. 22 maja 2024 roku w II Liceum Ogólnokształcącym im. Mikołaja Reja w Kraśniku 

miał miejsce finałowy etap powiatowego konkursu biochemicznego. W przygotowanym 

konkursie udział wzięło 34 uczniów ze szkół podstawowych z powiatu kraśnickiego. 

Również 22 maja 2024 roku w Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku miało miejsce 

rozstrzygnięcie konkursu Zdrowa i Piękna Mama. Konkurs cieszył się dużym 

zainteresowaniem, udział w konkursie wzięło ponad 260 uczestników. Nagrody przyznane 

w konkursie wręczał Pan Starosta oraz Pan Michał Stawiarski Wiceprzewodniczący Rady 

Powiatu w Kraśniku. 24 maja 2024 roku odbył się rowerowy rajd pn. "Uciekaj przed 

nałogiem". Około 70 rowerzystów wyruszyło spod Zespołu Szkół Nr 3 i zakończyli rajd w 

Gminie Gościeradów. 25 maja w hali sportowej Szkoły Podstawowej w Stróży odbyły się 

Mistrzostwa Województwa w zapasach organizowane przez Ludowy Uczniowski Klub 

sportowy w Stróży (LUKS Stróża). W zawodach wystartowało około 60 zawodniczek z 

klubów zapaśniczych województwa lubelskiego, w tym z terenu naszego powiatu. 

Poinformował, że w 2024 roku, w tym miejscu organizowane będą również Mistrzostwa 

Polski w zapasach kobiet. 26 maja 2024 roku w kościele Wniebowzięcia Najświętszej 

Maryi Panny w Kraśniku zorganizowany został IX Koncert Pieśni Maryjnych podczas, 

którego zaprezentowały się zespoły i chóry z Kraśnika, a także Grupa Muzyczna z Lublina. 

Również tego dnia odbył się Międzydiecezjalny Przegląd Pieśni Maryjnej "Matko, która nas 

znasz z dziećmi swymi bądź" na Polu Zjawienia w Księżomierzy. W wydarzeniu w imieniu 

Pana Starosty udział wziął Pan Marek Kołtun Członek Zarządu Powiatu. Następnie 

przedstawił informacje dotyczące inwestycji drogowych. Wyjaśnił, że w okresie 

międzysesyjnym Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku poza realizacją inwestycji już 

rozpoczętych, oraz ogłoszeniu przetargów inwestycji zajmował się również bieżącym 

utrzymaniem dróg powiatowych m.in. w zakresie: 

- koszeniem poboczy i rowów a także zieleńców, 

- podcinką drzew i krzewów zagrażającym bezpieczeństwu ruchu drogowego, 

- oczyszczaniem kratek ściekowych, 

- udrażnianiem przepustów pod drogami powiatowymi, 

- przekładaniem odcinków uszkodzonych chodników, 

- oczyszczaniem jezdni dróg i chodników, zwłaszcza po nawałnicach i ulewnych deszczach, 

a także pod procesję Bożego Ciała, 

- sadzeniem drzew zgodnie z uzyskanymi decyzjami administracyjnymi, 

- ścinania zawyżonych poboczy, 

- pogłębiania rowów wzdłuż dróg, 

- zabrukowywaniem peronów przystankowych, 

- zmianami stałych organizacji ruchu w tym uzupełnieniem oznakowań.  

Ponadto w dniu 8 maja 2024 roku odbył się odbiór końcowy inwestycji pn. Remont odcinka 

drogi powiatowej nr 2712L w gminie Kraśnik. Dodał, że  13 maja 2024 roku odbyło się 

https://www.facebook.com/tourdepolognewomen?__cft__%5b0%5d=AZVVi_bFBcSwunwtiuojKpAruMkA8AFqJHeayVzHsEoIEl0EFewiun9TYVa1A0BK01uwoUcDBnsnwJWmDYe28SCXrWgz1WbL45giIrInAeN33n886gv14KsxKR5y87-ur5HqCFNSq2bz85yghxgGeeWQWkkO0E-_GaYN6mkz0kJzkiVI33QKtwmzHorjSLd0IusQzGfMgGndnX0zlC0XAjea&__tn__=-%5dK-R
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spotkanie z radnymi i ze Starostą Powiatu Opolskiego w sprawie inwestycji przy drodze 

powiatowej nr 2644L,w odcinku dotyczącym powiatu Opolskiego. Wyjaśnił, że jest to 

droga, która rozpoczyna się na skrzyżowaniu z drogą biegnącą z Księżomierzy do Suchej 

Wólki i kończąca się w Bliskowicach. W dniu 14.05.2024r. odbyła się narada techniczna 

ws. prowadzonej inwestycji dot. przebudowy drogi powiatowej nr 2726L Wilkołaz-

Zakrzówek, w której wzięli udział zarówno przedstawiciele Zarządu Powiatu, władz Gminy 

Zakrzówek oraz  przedstawiciele Wykonawcy i Projektanta. 17.05.2024 r. odbyła się sesja 

Rady Gminy Kraśnik na której Zarząd Próg Powiatowych w Kraśniku przedstawiał 

informację w zakresie dróg powiatowych oraz dotyczącym planowanej inwestycji 

przebudowy drogi powiatowej nr 2735L w miejscowościach Stróża Kolonia- ul. Akacjowa 

oraz Karpiówka. Poinformował, że w roku 2024 Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku 

realizuje lub zrealizował następujące inwestycje: 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2726L Wilkołaz – Zakrzówek, inwestycja jest 

zrealizowana w 78%, koszt jej realizacji to kwota 19 354 564,18 zł, dofinansowanie 

inwestycji pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 14 789 629,05 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2644L Bliskowice – Księżomierz, inwestycja 

zrealizowana jest w 7%, koszt realizacji to kwota 6 259 326,91 zł, dofinansowanie 

inwestycji pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 3 755 596,14 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2250L Majdan Radliński - Popkowice w Gminie 

Urzędów, inwestycja ta na chwilę obecną nie została rozpoczęta – przekazano plac budowy 

wykonawcy, koszt jej realizacji to 5 828 858,80 zł, dofinansowanie pochodzi z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 3 494 931,81 zł; 

- remont drogi powiatowej nr 2712L w gminie Gościeradów, inwestycja zrealizowana jest 

w 100%, koszt jej realizacji to  1 365 141,03 zł, dofinansowanie pochodziło z Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 682 570,51 zł, 

- trwa realizacja remontu drogi powiatowej nr 2717L w Gminie Kraśnik, koszt jej realizacji 

wyniósł 828 116,28 zł, dofinansowanie pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 

wyniosło 382 648,20 zł; 

- remont drogi powiatowej nr w Gminie Szastarka, inwestycja zrealizowana w 100%, koszt 

realizacji to kwota 1 226 092,38 zł, dofinansowanie pochodzi z Rządowego Funduszu 

Rozwoju Dróg i wynosi 613 046,19 zł; 

- nie została jeszcze zakończona budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2717L 

Słodków - Rzeczyca – Węglin w miejscowościach Rzeczyca Ziemiańska i Rzeczyca 

Ziemiańska Kolonia, koszt jej realizacji wyniósł 461 431,92 zł, dofinansowanie 

pochodzące  z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 341 843,92 zł; 

- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2713L w miejscowości Borów, inwestycja ta 

nie została na chwilę obecną rozpoczęta; 

- budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2701L w miejscowości Księżomierz 

Kościelna, gm. Gościeradów, inwestycja ta jest zakończona, koszt jej realizacji wyniósł 405 
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900,00 zł, dofinansowanie pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 

324 720,00 zł; 

- nie została zakończona budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L na odc. 

Zakościelne - Skorczyce - Popkowice w gminie Urzędów, koszt jej realizacji wyniósł 1 215 

131,66 zł, dofinansowanie pochodzące z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg wyniosło 

909 410,81 zł; 

- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2737L w m. Szastarka, gm. Szastarka, 

inwestycja zrealizowana w 95%, koszt jej realizacji to kwota 754 728,00 zł, dofinansowanie 

pochodzi z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg i wynosi 497 071,57 zł; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2289L Strzyżewice - Zakrzówek - Sulów - Blinów - 

Polichna w powiecie kraśnickim, inwestycja ta zrealizowana w 90%, koszt jej realizacji to 

kwota 16 000 000,00 zł, dofinansowanie pochodzi z promesy programu Polski Ład i wynosi 

15 200 000,00 zł; 

- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2710L w miejscowości Janiszów, inwestycja 

zrealizowana w 98%, koszt jej realizacji to kwota 87 945,00 zł, inwestycja realizowana 

wspólnie z Gminą Annopol, której wkład wynosi 43 972,00 zł; 

- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L w miejscowości Sucha Wólka, 

inwestycja zrealizowana w 98%, koszt jej realizacji to kwota 68 265,00 zł, inwestycja 

realizowana wspólnie z Gminą Annopol, której wkład wynosi 34 132,00 zł. 

- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2701L w miejscowości Nowy Rachów, 

inwestycja zrealizowana 98%, koszt jej realizacji to kwota 63 960,00 zł, inwestycja 

realizowana wspólnie z Gminą Annopol, której wkład wynosi 31 980,00 zł. 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2701L z budową chodnika w miejscowości Dąbrowa 

Bór, inwestycja realizowana wspólnie z właścicielem farmy wiatrowej OX2 oraz Gminą 

Kraśnik- koszt inwestycji 712.021,53zł w tym dofinansowanie OX2-410.000zł:  

Pan Starosta poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku przygotowuje 

obecnie dokumentacje projektowe i kosztorysowe dla planowanych do realizacji inwestycji: 

-  przebudowa drogi powiatowej nr 2702L w gminie Dzierzkowice -  dotyczy odcinka drogi 

w miejscowościach: Dzierzkowice Rynek, Dzierzkowice Podwody, Wyżnianka – długość 

ok. 4,65km; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2706L w gminie Gościeradów – dotyczy odcinka drogi 

w miejscowościach: Księżomierz Gościeradowska, Gościeradów- długość ok. 5,02km; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2735L w gm. Zakrzówek – dotyczy odcinka drogi w 

miejscowościach Góry Kolonia, Sulów – długość ok. 3km; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2735L Stróża- Sulów w gminie Stróża – dotyczy odcinka 

w miejscowościach: Stróża Kolonia, Karpiówka - długość odcinka ok. 3,5km; 
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- budowa chodnika przy drodze powiatowej nr 2249L w gminie Urzędów- dotyczy odcinka 

na terenie miejscowości Leszczyna, Skorczyce – łączna długość etapowanych odcinków ok. 

3,5km; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2717L Słodków-Rzeczyca-Węglin na terenie gminy 

Trzydnik Duży. 

Pan Starosta poinformował, że Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku przygotował i 

ogłosił przetargi na realizację inwestycji: 

- Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach wiejskich. Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 2737L,2740L,2739L w zakresie budowy drogi pieszo-rowerowej- przetarg 

został rozstrzygnięty; 

- Rowerowe Roztocze. Drogi pieszo-rowerowe w obszarach miejskich. Rozbudowa dróg 

powiatowych nr 2740L,2757L,2702L,2748L w mieście Kraśnik w zakresie budowy dróg 

pieszo-rowerowych- zostało rozstrzygnięte postępowanie przetargowe w zakresie 

Rowerowego Roztocza, po spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim; 

- przebudowa dróg powiatowych nr 2740L i 2738L w gminie Szastarka - postępowanie 

przetargowe w trakcie trwania; 

- przebudowa drogi powiatowej nr 2715L Budki – Salomin - Zdziechowice w gminie 

Gościeradów oraz Trzydnik Duży – postępowanie przetargowe w trakcie trwania.  

Pan Starosta przedstawił inwestycje w trakcie realizacji, co do których zostały podpisane 

umowy. Wyjaśnił, że w dniu 7 maja zostało ogłoszone postępowanie o udzielenie 

zamówienia publicznego na realizację robót budowlanych obejmujących trzy zadania. 

Pierwsze zadanie rozbudowa i przebudowa budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku, które 

obejmuje dobudowę trzykondygnacyjnego skrzydła do części budynku głównego szkoły 

wraz z pomieszczeniami sanitarnymi i zagospodarowaniem terenu. Zadanie nr 2 to poprawa 

dostępności dla osób ze szczególnymi potrzebami w budynkach Zespołu Szkół nr 1 w 

Kraśniku oraz Zespołu Szkół nr 2. Wyjaśnił, że zadanie to dotyczy dobudowy windy w 

budynku Zespołu Szkół nr 1 w Kraśniku oraz budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku.  

Zadanie numer 3 to poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze 

szczególnymi potrzebami. To zadanie obejmuje dostosowania istniejącej części budynku 

Zespołu Szkół numer 1 w Kraśniku oraz zagospodarowanie terenu do przepisów 

przeciwpożarowych. Dodał, że 24 maja 2024 roku odbyło się otwarcie ofert. Obecnie trwa 

badanie i ocena ofert. Następne przygotowane do realizacji zadanie dotyczy dostosowania 

budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Cel 

tego zadania to również budowa windy osobowej oraz dostosowanie pomieszczeń 

sanitarnych do potrzeb osób niepełnosprawnych. Obecnie jest przygotowane postępowanie 

o udzielenie zamówienia publicznego na realizację robót budowlanych. Ogłoszenie 

planowane jest w miesiącu czerwcu. Następne zadanie to projekt pn. „Dostosowanie 

budynku Zespołu Szkół nr 2 w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych”. Wyjaśnił, że 

projekt obejmuje dostosowanie nawierzchni podłogowych w czterech salach lekcyjnych na 

drugim piętrze oraz na korytarzu. W następnej kolejności będą planowane zadania 
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dotyczące dostosowania obiektu do potrzeb osób niepełnosprawnych w zakresie dwóch sal 

lekcyjnych na parterze i na pierwszym piętrze oraz na fragmencie korytarza 

komunikacyjnego. Trzecie zadanie w ramach projektu, dotyczy dostosowania budynku 

Zespołu Szkół nr 3 w Kraśniku dla potrzeb osób niepełnosprawnych. Zadanie to będzie 

obejmowało usunięcie barier architektonicznych w postaci pojedynczych stopni 

występujących w trzech miejscach na korytarzu komunikacyjnym parteru, poprzez 

wykonanie dwóch pochylni schodowych oraz montażu jednej platformy schodowej. W dniu 

1 czerwca Powiat Kraśnicki złożył do Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych wniosek o dofinansowanie tych zadań. Wniosek znajduje się obecnie w 

trakcie oceny. W trakcie realizacji znajduje się zadanie dotyczące opracowania 

dokumentacji projektowo kosztorysowej odnośnie dostosowania głównej części budynku 

Zespołu Szkół numer 2 w Kraśniku do obowiązujących wymagań przeciwpożarowych. 

Termin opracowania dokumentacji projektowej planowany jest na wrzesień 2024. Został już 

wybrany wykonawca tego projektu i Został już wybrany wykonawca tego projektu i 

ustalono kwotę za wykonanie zadania. Kolejny projekt pn. „Nowe umiejętności szansą na 

przyszłość”. Obecnie trwa realizacja działań dotyczących wyłonienia wykonawcy w 

zakresie przeprowadzenia szkoleń dla nauczycieli. Dodał, że szkolenia będą obejmowały 

zakres pracy z uczniem o specjalnych potrzebach edukacyjnych, wspomagania komunikacji 

ucznia z niepełnosprawnością w relacjach z nauczycielem i rówieśnikami, rozwijania u 

uczniów umiejętności uczenia się, technologii informacyjno-komunikacyjnych w nauczaniu. 

Projekt będzie obejmował wyłonienie wykonawcy w zakresie usług transportowych na 

wyjazdy edukacyjne oraz wyłonienie dostawcy pomocy dydaktycznych. W ramach projektu 

„Powiat Kraśnicki Neutralny Klimatycznie - stworzenie systemu doradztwa” trwa realizacja 

działań dotyczących organizacji kampanii informacyjno-promocyjnej dotyczącej 

neutralności klimatycznej oraz opracowanie i wydanie poradników dla przedsiębiorców i 

mieszkańców, które będą dotyczyć neutralności klimatycznej 

Pan Przewodniczący Rady o przedstawienie informacji dotyczących bieżącej działalności 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kraśniku poprosił Panią 

Katarzynę Michalczewską Kierownika Wydziału Spraw Społecznych. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że  na dzień 29 maja 2024 roku działalność SPZOZ w 

Kraśniku na bieżąco zapewnia ciągłość udzielanych świadczeń dla mieszkańców. Liczba 

pacjentów do dnia 27 maja wyniosła:  

- w Szpitalnym Oddziale Ratunkowym w maju przyjęto 1540 pacjentów,  

- Nocna i Świąteczna Opieka Zdrowotna 484 dorosłych oraz 419 rodziców,  

- Ambulatoryjna Opieka Specjalistyczna 7807 świadczeń.  

Dodała, że liczba hospitalizacji bez SOR w maju wyniosła 1046. Liczba urodzonych dzieci 

do dnia 27 maja 2024 roku, w maju wyniosła 19, od początku roku 114 urodzeń. Liczba 

wyjazdów ratowników medycznych transportujących pacjentów do innych podmiotów 

leczniczych w maju- 35. Następnie przedstawiła informacje dotyczące liczby zabiegów 

operacyjnych. Na oddziale chirurgii ogólnej w maju było 53 zabiegi, łącznie 320. Oddział 

ortopedyczno-urazowy w maju 58, łącznie 362. Oddział ginekologiczny w maju 46, łącznie 



10 

 

282. Wykonano w maju 15 cięć cesarskich, łącznie 75. Wyjaśniła, że pomimo lekkiego 

wzrostu, liczba zabiegów operacyjnych w godzinach nocnych tj. od 19 do 7 rano dnia 

następnego oraz w niedzielę i święta wyniosła 37 zabiegów. W styczniu 6 zabiegów, w 

lutym 5, w marcu 12, w kwietniu 10 i w maju 7. Średni czas zabiegu wynosi godzinę 20 

minut. W związku z tym trwają analizy realizowanych zadań i udzielanych świadczeń przez 

średni personel medyczny na trakcie operacyjnym. Prowadzone są rozmowy mające na celu 

wprowadzenie uregulowań umożliwiających efektywne wykorzystywanie czasu pracy w 

związku z przedłożonym stanowiskiem personelu. Na przełomie kwietnia i maja tego roku 

szpital zawarł ugody pozasądowe i otrzymał od Lubelskiego Oddziału Narodowego 

Funduszu Zdrowia środki za wykonane w 2023 roku świadczenia ponad limit umów 

zawartych poza ryczałtem w kwocie 1 918 752,41 zł, co stanowi 81% wnioskowanej kwoty. 

Wniosek złożony został na kwotę 2 359 667,87 zł na podstawie zarządzenia Prezesa 

Narodowego Funduszu Zdrowia. Dodała, że w dalszym ciągu szpital oczekuje na zapłaty za 

świadczenia w zakresie fizjoterapii, które opiewają na kwotę około 90 000 zł. Obecnie w 

SPZOZ w Kraśniku realizowanych jest wiele zadań, których celem jest poprawa 

dostępności, jakości infrastruktury obiektu. Trwają prace związane z realizacją projektu pod 

nazwą „Doposażenie i przebudowa pomieszczeń SOR w Kraśniku w celu poprawy 

bezpieczeństwa warunków udzielania świadczeń opieki zdrowotnej”, którego wartość 

szacunkowa jest na kwotę 6 399 264 zł. Dzięki wsparciu Ministerstwa Zdrowia w kwietniu 

Pan Marek Kos Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Zdrowia przekazał szpitalowi aneks 

aktualizacyjny w zakresie przesunięcia części dotacji celowej na kwotę 1 866 300 zł z roku 

2025, na sfinansowanie aparatu RTG z systemem ratowania dawki i archiwizacji testów 

podstawowych. Dzięki temu już dziś rozpoczęte są procedury w celu pozyskania sprzętu do 

szybszej i nowoczesnej diagnostyki pacjentów. W trakcie realizacji jest również zadanie 

związane z przebudową trzeciego piętra budynku głównego szpitala. W wyniku 

przebudowy pomieszczeń użytkowanych dotychczas jako szatnie personelu, 

zlokalizowanych na kondygnacji trzeciego piętra budynku głównego szpitala, zostaną 

zlokalizowane pomieszczenia: gabinet diagnostyczny badań wysiłkowych, gabinet badań 

Holter, gabinet echo serca, gabinet psychologa, logopedy, pokój lekarski z zapleczem 

socjalno-sanitarnym, kaplica szpitalna z zapleczem, magazyn sprzętu oddziału kardiologii, 

magazyn sprzętu oddziału rehabilitacji oraz sprzętu, oddziały serologii oraz WC pacjentów, 

którzy będą przebywali w tym obszarze szpitala, korzystając z kaplicy szpitalnej. Koszt 

inwestycji zgodnie z opracowanym projektem i kosztorysem wynosi 1 710 321,65 zł. 

Wyjaśniła, że 800 000 zł jest to dotacja z powiatu kraśnickiego. Wyjaśniła, że zachodzi 

konieczność podzielenia zadania na dwa etapy. Pierwszy etap będzie opiewał na kwotę 

ponad 1 200 000 zł i zostanie zrealizowany do końca bieżącego roku. Poinformowała, że na 

wniosek szpitala prowadzone jest postępowanie konkursowe z NFZ-em Oddziałem 

Lubelskim na udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w zakresie: programów lekowych, 

leczenia immunoglobiny, chorób neurologicznych. Realizacja tego programu znacząco 

zwiększy zakres świadczeń dla pacjentów leczonych neurologicznie. Dodała, że program 

jest realizowany tylko przez cztery szpitale na terenie województwa lubelskiego. Obecnie 

na oddziale chirurgii prowadzone są prace remontowe oddziału polegające na wymianie 

podłóg z linoleum na płytki, malowaniu sal, framug drzwiowych, korytarzy, zakładaniu 
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odbojnic. Prace wykonywane są przez personel własny i finansowane ze źródeł własnych. 

Prowadzone są też prace związane z przeniesieniem fizjoterapii ambulatoryjnej z ulicy 

Wyszyńskiego na Aleję Niepodległości. Działanie to umożliwi znaczną poprawę warunków 

dla pacjentów podczas udzielania świadczeń i znacznie podniesie komfort pobytu pacjentów 

na zabiegach rehabilitacyjnych. Szacowany koszt inwestycji to 150 000 zł. Zakończone 

zostały prace związane z modernizacją części chodnika oraz parkingu wewnętrznego, przy 

wsparciu Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku. Koszt całkowity prac wyniósł ponad 

25 000 zł, z czego 8 000 zł stanowiły środki powiatu, natomiast ponad 17 000 zł środki 

własne szpitala. Ponadto w maju, przy wsparciu Pana Jarosława Stawiarskiego, Marszałka 

Województwa Lubelskiego, za zgodą Zarządu Urzędu Marszałkowskiego w Lublinie, 

szpital otrzymał kolejną darowiznę - drugi ambulans sanitarny, karetkę. Wyjaśniła, że jest to 

Renault Master z 2012 roku, o przebiegu około 300 000 kilometrów. Auto pochodzi z floty 

Wojewódzkiego Pogotowia Ratunkowego, SPZOZ w Chełmie i będzie służyło pacjentom 

kraśnickiego szpitala.  

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że ma pytania do pisemnej części 

sprawozdania Pana Starosty. W pierwszej kolejności zapytał o zarządzenie w sprawie 

Regulaminu wynagradzania pracowników Starostwa Powiatowego w Kraśniku. Jakie były 

ogólne założenia tego Regulaminu. Następnie zapytał o uchwały i zarządzenia związane z 

nieruchomościami - uchwała nr 1 w sprawie wykazu nieruchomości Powiatu 

przeznaczonych do sprzedaży oraz grupa Zarządzeń Pana Starosty od 8 do 12 w sprawie 

nieruchomości Skarbu Państwa również przeznaczonych do sprzedaży.  

 

Pan Przewodniczący Rady  poprosił Panią Renatę Kuś Kierownika Wydziału Gospodarki 

Nieruchomościami.  

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o uchwałę Zarządu Powiatu dotyczącą wykazu 

nieruchomości przeznaczonych do zbycia, dotyczy to nieruchomości położonych przy ulicy 

Kolejowej. Są to działki oznaczone nr 70/ 10 oraz 70/6. Nieruchomość obok byłego 

budynku Geodezji, którą kiedyś użytkował Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku. 

Wyjaśniła, że obecnie nieruchomość jest zbędna, została przeznaczona do sprzedaży. 

Dodała, że uchwały Rady Powiatu w Kraśniku, wyrażające zgodę na sprzedaż zostały 

podjęte we wcześniejszych latach. Cena wywoławcza, jaka została określona to 150 000 zł. 

Następnie przedstawiła  powierzchnię nieruchomości: działka 70/10 powierzchnia to 563 m2, 

działka 70/6 to 358 m2. Działka 70/ 6 jest to działka, która stanowi drogę dojazdową do 

nieruchomości. Następnie poinformowała, że  jeżeli chodzi o grupę Zarządzeń, są to 

zarządzenia, które zostały podjęte na podstawie przepisów epizodycznych, wprowadzonych 

we wrześniu 2023 roku do ustawy o gospodarce nieruchomościami i zgodnie z tymi 

przepisami użytkownik wieczysty nieruchomości gruntowej w terminie do 31 sierpnia 2024 

roku, może wystąpić z roszczeniem o sprzedaż, jeżeli spełni kilka kryteriów. Wyjaśniła, że 

jednym z kryteriów jest zapis, że nieruchomość musiała zostać oddana w użytkowanie 
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przed 1997 rokiem. Dodała, że takie wnioski wpłynęły do Starosty Kraśnickiego. Są to 

nieruchomości Skarbu Państwa, a więc nadzór nad nimi sprawuje Wojewoda Lubelski. 

Zostały sporządzone wyceny i zgodnie z obowiązującymi przepisami zostały ustalone 

opłaty, które w odniesieniu do nieruchomości Skarbu Państwa ustala się w następujący 

sposób: w przypadku zapłaty ceny jednorazowo, jako dwudziestokrotność kwoty 

stanowiącej iloczyn dotychczasowej stawki procentowej opłaty rocznej, z tytułu 

użytkowania wieczystego. W przypadku rozłożenia na raty jako dwudziestopięciokrotność 

tej kwoty. Następnie jako przykład podała działkę numer 79/1 o powierzchni 59 a 46 m2, 

Obręb stacja kolejowa, cena nieruchomości, po zastosowaniu omówionego  sposobu 

liczenia wynosi 159 400, 20 zł. Wyjaśniła, że wszystkie te zarządzenia dotyczą użytkowań 

wieczystych i są podjęte na podstawie tej samej podstawy prawnej.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że na drugą część pytania odpowiedzi udzieli 

Pani Iwona Szymańska Skarbnik Powiatu. 

 

Pani Skarbnik poinformowała, jeżeli chodzi o pytanie dotyczące Regulaminu 

wynagradzania, wyjaśniła, że w tabelce został dopisany główny specjalista ds. BHP i 

usunięty rzecznik prasowy Starostwa Powiatowego w Kraśniku, ponieważ w Starostwie nie 

pracuje osoba na stanowisku rzecznika prasowego. Natomiast wyjaśniła, że jeżeli chodzi o 

procent najniższego wynagrodzenia zasadniczego, jest on taki, jak poprzednio.  

 

Pan Radny Karol Rychlewski zapytał kto w Starostwie Powiatowym w Kraśniku jest 

zatrudniony na stanowisku głównego specjalisty do spraw BHP.  

 

Pani Skarbnik wyjaśniła, że głównym specjalistą jest osoba, która pracowała do tej pory, 

Pan Marcin Ludian.  

 

Pan Przewodniczący Radny zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów poinformował, że  sprawozdanie Starosty Krasińskiego z pracy 

Zarządu Powiatu od poprzedniej sesji zostało przyjęte przez Radę Powiatu w Kraśniku.  

 

Punkt 5. Informacja o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na terenie 

Powiatu Kraśnickiego. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że temat został przeniesiony z poprzedniej sesji 

Rady Powiatu w Kraśniku. Materiały zostały udostępnione w systemie eSesja, następnie o 

ich przedstawienie poprosił Panią Martę Gajewską Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Kraśniku.   

Pani Dyrektor poinformowała, że informacje o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i 

krajowych zostały przesłane Państwu Radnym, były również omawiane na posiedzeniach 

Komisji Rady Powiatu w Kraśniku. Dodała, że przedstawi informacje o stanie dróg 

powiatowych. Wyjaśniła, że w tegorocznej informacji została zmieniona szata graficzna i 

zostały uzupełnione pewne dane z racji tego, że w poprzednim roku były uwagi do 
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informacji przygotowanej przez ZDP w Kraśniku. Poinformowała, że z definicji droga, jako 

budowla składająca się z urządzeń obiektów inżynierskich, budowli ziemnych, stanowiąca 

całość techniczno-użytkową, przeznaczona do ruchu pojazdów. Drogi pełnią funkcję 

połączenia, są to głównie drogi krajowe i wojewódzkie, jak również funkcje dostępności, są 

to głównie drogi powiatowe i gminne. Droga publiczna jest drogą, jeżeli została zaliczona 

na podstawie ustawy o drogach, uchwałą do danej kategorii. Zarząd nad drogami 

powiatowymi w myśl art. 19 ustawy o drogach sprawuje Zarząd Powiatu w Kraśniku. 

Natomiast w imieniu Zarządu Powiatu w Kraśniku zadania te wykonuje jednostka 

organizacyjna, to jest Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku. W informacji przedstawione 

zostały również podstawowe zadania Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku, zadania 

zarządcy drogi. Jeżeli chodzi o Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku, zarządza drogami o 

łącznej długości 412 km 418 m i obiektami mostowymi w ilości 17 sztuk. Zestawienie tych 

obiektów mostowych znajduje się również w informacji. Zestawienie oceny stanu 

technicznego realizowane jest corocznie. Ocena odnosi się do stanu ogólnego dróg, stanu 

nawierzchni jezdni dróg, stanu chodników oraz ścieżek rowerowych. Jeżeli chodzi o drogi 

powiatowe, ogólna ocena przedstawia się następująco: stan dobry 32%, stan zadowalający 

35%, nie zadowalający 25% oraz stan zły 8%. Przedstawione dane zostały zaciągnięte z 

przeglądów realizowanych na koniec ubiegłego roku. Jeżeli chodzi o stan nawierzchni 

jezdni, w stanie dobrym jest 35 proc. dróg, w stanie zadowalającym 25 proc., nie 

zadowalającym 18%, w stanie złym 22%. Nie ma dróg w stanie bardzo złym. Jeśli chodzi o 

ocenę stanu nawierzchni chodników, wygląda ona korzystniej, być może dlatego, że część 

chodników wykonanych zostało w ostatnich latach. Wyjaśniła, że w stanie dobrym 

wykazanych 27% chodników, stan zadowalający 67%, stan niezadowalający 4%, stan zły 

2%. W informacji zostały również przedstawione zestawienia robót wykonanych zarówno 

przez Obwody w Spławach, jak i Obwody w Szastarce. Dodała, że są to roboty 

utrzymaniowe, które wykonywane są na bieżąco. Jeśli chodzi o bezpieczeństwo i 

organizację ruchu, w okresie od 1 kwietnia 2023 roku do końca marca 2024 roku przez 

Zarząd  Dróg Powiatowych w Kraśniku zostały wykonane zmiany projektu organizacji 

ruchu w ilości 15 sztuk. Zakupiono i zamontowano 116 znaków pionowych, 58 urządzeń 

BRD, w tym 12 luster. W ubiegłym roku w maju został zakupiony agregat do malowania 

oznakowania poziomego i zostało wykonane około 1600 m2 powierzchni malowania, w tym 

ponad 50 przejść dla pieszych w Kraśniku, w mieście Kraśnik, skrzyżowanie z drogą 

gminną w miejscowości Mniszek, ronda w miejscowości Dzierzkowice i Ludmiłówka, 

znaki P17, czyli linie przestankowe- około 20 sztuk i wiele innych. Dodała, że 

zamontowano również linie akustyczne przy drodze powiatowej 2722 w miejscowości 

Ostrów. Od 1 kwietnia 23 roku do końca marca 2024 roku uchwałami Rady Powiatu w 

Kraśniku, na wniosek Wójtów Gmin, utworzono 23 nowe przystanki komunikacyjne i na 

bieżąco budowane są perony przystankowe. Przypomniała, że od 1 lipca 2023 roku, po 

ponad dwuletniej przerwie, w związku ze stanem zagrożenia epidemiologicznego w Polsce 

spowodowanym wirusem SARS-CoV-2, pobierana jest opłata za korzystanie z przystanków 

komunikacyjnych przy drogach powiatowych Powiatu Kraśnickiego. W  informacji 

przedstawiony  został również raport ze zdarzeń i wypadków na drogach powiatowych. 

Wyjaśniła, że niestety w tym okresie miały miejsce dwa wypadki śmiertelne. 
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Poinformowała, że jeżeli chodzi o koszty bieżącego utrzymania dróg, w roku 2023, według 

stanu na koniec roku, wynosiły one łącznie 1 136 961 zł. Dla porównania dodała, że w 2022 

roku koszty wynosiły 1 212 754 zł. Jeżeli chodzi o koszty w 2024 roku, czyli od 1 stycznia 

2024 roku do 31 marca 2024 roku, łącznie koszty wynoszą 136 060 zł, w roku 2023 rok 

wyniosły 221 000 zł. Poinformowała, że wydatki w tej grupie rzeczowej dotyczą głównie 

remontów cząstkowych nawierzchni dróg, elementów dróg w pasie drogowym, kosztów 

zakupu materiałów i usług związanych z prawidłowym utrzymaniem nawierzchni dróg, 

chodników, obiektów inżynierskich, jak również zadań w zakresie inżynierii ruchu, 

utrzymania zieleni przydrożnej, koszenia poboczy, odmulenia rowów, nasadzeń, usuwania 

drzew i krzewów i zakupu materiałów i paliw do pojazdów i sprzętów. Jeżeli chodzi o 

koszty zimowego utrzymania, w informacji pojawiła się omyłka, powinno  być zapisane za 

rok 2023, październik, listopad, grudzień, koszty razem wynosiły 394 000 zł, natomiast dla 

porównania poprzedni rok 345 000 zł. Zima w 2024 roku, czyli od stycznia do marca 

kosztowała Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku 540 000 zł, dla porównania w tym 

samym okresie w poprzednim roku 385 000 zł. Jeśli chodzi o dni dyżurowe, na Obwodzie w 

Spławach było ich 75, na Obwodzie w Szastarce 60. Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku 

w roku ubiegłym dokonał zakupu dwóch nowych ciągników MC Cormick o mocy 75 km, 

które pracują na obwodzie drogowym w Spławach. Zakupiono również nową piaskarkę, 

zamontowaną na samochodzie ciężarowym MAN i ona znajduje się na Obwodzie w 

Szastarce. Poinformowała, że pod koniec roku za środków opłat i kar za korzystanie ze 

środowiska udało się zakupić zamiatarkę uliczną, dmuchawę, odkurzacz ogrodowy, kosę 

spalinową, myjkę ciśnieniową, dmuchawę piaskową, pilarkę ze sprzętem, podkrzesywarkę. 

W informacji zawarte również zostało zestawienie inwestycji realizowanych w ubiegłym 

roku, jak i tych, które są w trakcie realizacji. Wyjaśniła, że o tych inwestycjach informował 

Pan Starosta w swoim wystąpieniu. Dodała, że te realizacje, które nie zostały jeszcze 

rozpoczęte, czyli chodnik w Dąbrowie-Bór, został przekazany plac budowy, a realizacja 

planowana jest do 3 października 2024 roku, natomiast w Borowie realizacja planowana jest 

do lipca 2024 roku.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że w materiałach na dzisiejszą sesję znalazła się 

także informacja o stanie dróg wojewódzkich oraz  dosyć długa informacja Generalnej 

Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Poinformował, że opiniowaniem przedstawionych 

informacji zajmowała się Komisji infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego. Następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii. 

 

Pan Radny Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i 

Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 

roku przyjęła informację o stanie dróg powiatowych, wojewódzkich i krajowych na terenie 

Powiatu Kraśnickiego. Dodał, że w posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Marta 

Gajewska Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku, która informowała o stanie 

dróg powiatowych  oraz przedstawiciel GDDKiA, który przedstawił informacje o stanie 

dróg wojewódzkich i krajowych na terenie Powiatu Kraśnickiego.  
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Pan Radny Krzysztof Babisz podziękował za przedstawienie informacji dotyczących stanu 

dróg powiatowych. Wyjaśnił, że radni, którzy kolejną kadencję pełnią funkcję, być może 

posiadają już takie informacje ale Pan Radny chciałby dowiedzieć się o ocenę ogólną w 

wyniku przeglądów dróg, co do której przedstawione zostały cztery kategorie. Zapytał czym 

ta ocena różni się od oceny stanu nawierzchni jezdni, gdzie wskazano pięć kategorii. 

Następnie zapytał, jeżeli chodzi o informacje przedstawiające stan nawierzchni dróg i 

wykazany jest zły stan i bardzo zły. Wyjaśnił, że stanu bardzo złego dróg nie ma- 0%, 

natomiast wykazano stan zły – 22%. Zapytał gdzie znajdują się drogi o złym stanie 

nawierzchni i jaki jest to odcinek. Dodał, że w przygotowanej informacji dotyczącej łącznej 

ilości dróg, wskazano  412 km i drogi zostały podzielone na drogi z nawierzchnią twardą – 

382 km, 69 km, co stanowi 92%. Natomiast w informacji, o której Pan Radny wspominał 

wcześniej, przedstawiono stan tych dróg tylko procentowo, więc każdy z radnych musi 

sobie wyliczyć, ile kilometrów dróg znajduje się w złym stanie. Wyjaśnił, że generalnie 

chodzi mu o to, które konkretnie są to drogi. Następnie zapytał  czy drogi, których 

nawierzchnia jest w złym stanie będą remontowane, jeżeli tak, to ile procent tych dróg oraz 

czy w budżecie powiatu zostały zabezpieczone środki na ten cel.  

 

Pan Radny Stefan Stachula poinformował, że zgłasza dwa wnioski. Pierwszy wniosek 

dotyczy drogi 2708 w miejscowość Huta w Gminie Annopol. Wyjaśnił, że jest to najstarszy 

odcinek remontowanej wtedy drogi, o długości około 700 metrów. Wyjaśnił, że występują 

tam ubytki i należałoby jak najszybciej je uzupełnić. Dodał, że na przyszłość, w przyszłym 

roku należy zastanowić się nad remontem tego odcinka drogi, ponieważ jest on w bardzo 

złym stanie. Dodał, że  w porozumieniu z Gminą Annopol trzeba tą drogę po naprawić. 

Drugi wniosek dotyczy prośby i petycji mieszkańców Gminy Annopol, Pan Radny uważa, 

że nie tylko Gminy Annopol, dojeżdżających do Kraśnika komunikacją zbiorową. Wyjaśnił, 

że nie każdego stać na to, żeby mógł przyjechać swoim samochodem lub też nie jest w 

stanie dojechać do SPZOZ w Kraśniku i chcieliby wysiadać przy szpitalu na ulicy Chopina. 

Wyjaśnił, że taka sytuacja jest w Sandomierzu, jadący bus do Sandomierza skręca pod 

szpital, wysiadają tam czy wsiadają pacjenci i to bardzo ułatwia życie. Wyjaśnił, że Pani 

Katarzyna Michalczewska Kierownik Wydziału Spraw Społecznych przedstawiała 

informację o liczbie osób korzystających z usług szpitala. Dodał, że na co dzień zdrowe 

osoby nie mają z tym problemu ale dla chorej osoby dojście od ulicy Urzędowskiej do 

szpitala sprawia trudność. Nie każdy może pokonywać o własnych siłach taką odległość. 

Wyjaśnił, że dobrze byłoby zorganizowanie na ulicy Chopina przystanku komunikacyjnego 

dla wysiadających, jak również dla wsiadających. Poinformował, że byłby to niewielki 

koszt, a takie rozwiązanie bardzo pomogłoby mieszkańcom Gminy Annopol.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów poprosił Panią Martę Gajewską Dyrektora Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kraśniku o udzielenie w imieniu Zarządu Powiatu odpowiedzi na 

przedstawione pytania.  
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Pani Dyrektor wyjaśniła, że do przedstawionej informacji powinna być załączona jeszcze 

mapka. Dodała, oceny wynikają stricte z danych, które Zarząd Dróg Powiatowych w 

Kraśniku otrzymał  od firmy, która wykonywała przeglądy i tam była załączona mapka. 

Poinformowała, że postara się aby  do końca sesji Państwo Radni otrzymali mapkę, na 

której zostały przedstawione informacje o stanie odcinków dróg odcinki, ponieważ jak 

słusznie zauważył Pan Radny Krzysztof Babisz z przekazanej informacji to nie wynika.  

Jeżeli chodzi formalnie o oceny wyjaśniła, że nie jest do końca pewna, na jakiej podstawie 

wyliczane są ogólne oceny i oceny stanu nawierzchni oraz stanu ochotników i w związku z 

tym nie chciałaby swoją wypowiedzią wprowadzić kogoś w błąd. Poinformowała, że 

informację tą uzupełni w formie pisemnej. Następnie poinformowała, że jeżeli chodzi o 

wnioski Pana Radnego Stefana Stachuli, bieżące utrzymanie, ubytki będą wykonywane i 

uzupełniane. Natomiast jeżeli chodzi o przystanek komunikacyjny, wyjaśniła, że przy 

drogach, jeżeli są jakieś wnioski z Urzędu Miasta czy od mieszkańców, to są one 

weryfikowane u Wójtów i Burmistrzów, czy istnieje zasadność realizacji tego  przystanku i 

Rada Powiatu w Kraśniku podejmuje uchwałę. Dodała, że jak dobrze zrozumiała, Pan 

Radny Stefan Stachula wnioskuje o usytuowanie przystanku komunikacyjnego przy samym 

szpitalu, jeżeli dobrze zrozumiałam. Wyjaśniła, że jest tam droga wewnętrzna. Pani 

Dyrektor uważa, że wprowadzenie tego przystanku, jeżeli będzie to możliwe, lokalizacyjnie, 

jest jak najbardziej zasadne. Dodała, że musi odbyć się to w porozumieniu z MPK.  

Następnie poinformowała, że jeżeli chodzi o ubytki na drodze  w gminie Annopol, ich 

naprawa jest zasadna i będą realizowane w ramach bieżącego utrzymania dróg.   

 

Pan Radny Tadeusz Dziurda w odpowiedzi na apel Pana Radnego Stefana Stachuli zapewnił, 

że zimą wykonywane były naprawy cząstkowe na tej drodze. Wyjaśnił, że po każdej fali 

mrozów robią się ubytki i Zarząd Dróg Powiatowych w Kraśniku  wykonuje naprawy dróg. 

Wyjaśnił, że obecnie priorytetem jest koszenie rowów. Natomiast jeżeli chodzi o przystanek 

na ulicy Chopina, zlokalizowany jest tam supermarket, w związku z tym Pan Radny 

zastanawia się, czy uda się to technicznie zrealizować, żeby zgodnie z przepisami 

usytuować przystanek. Dodał, że  jest przystanek na ulicy Tysiąclecia, niedaleko szpitala, 

dlatego uważa, że trzeba pójść w tym kierunku i powinno być problemu. Dziękuję.  

 

Pan Radny Stefan Stachula wyjaśnił, że zlokalizowanie przystanku jak najbliżej szpitala 

było jego pomysłem, tam gdzie tylko było by to możliwe, żeby jak najbliżej szpitala można 

było wysiąść i wsiąść, co jego zdaniem jest  logiczne. Poinformował, że przedstawił pomysł 

ale nie musi być on realizowany. Pan Radny uważa, że przewoźnicy nie będą mieli nic 

przeciwko, ponieważ dodatkowo pozyskali by większa liczbę klientów.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek jak najbardziej zasadny, żeby 

pacjenci SPZOZ w Kraśniku  mogli jak najszybciej i najłatwiej dojść do szpitala. Uważa, że 

przystanek zlokalizowany przy Al. Tysiąclecia nie jest złym rozwiązaniem. Następnie 

zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. Wobec braku głosów dyskusji 

stwierdził, że Rada Powiatu w Kraśniku przyjęła informacje o stanie dróg powiatowych, 

wojewódzkich, krajowych na terenie powiatu kraśnickiego.  
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Punkt 6. Informacja Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie 

bezpieczeństwa sanitarnego powiatu. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały zostały udostępnione w systemie 

eSesja, następnie o ich przedstawienie poprosił Panią Joannę Sarzyńską Dyrektora 

Powiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Kraśniku. 

 

Pani Dyrektor poinformowała, że  przedstawi ocenę stanu sanitarnego Powiatu 

Kraśnickiego za rok 2023. Jeżeli chodzi o strukturę organizacyjną Powiatowej Stacji 

Sanitarno-Epidemiologicznej w Kraśniku, wyróżnia się oddział nadzoru sanitarnego, 

natomiast w ramach oddziału nadzoru sanitarnego funkcjonują poszczególne komórki. 

Wyjaśniła, że  skupi się na działalności tych komórek. Pierwsza komórka to sekcja higieny 

żywności i żywienia. W 2023 roku na terenie Powiatu Kraśnickiego pod nadzorem 

Inspektora Sanitarnego znajdowało się 4964 obiekty, w tym 790 obiektów stricte 

związanych z produkcją, obrotem żywności bądź też żywieniem zbiorowym. Dodała, że 

było to również 4118 gospodarstw rolnych i 170 punktów skupu owoców. Przeprowadzono 

łącznie 871 kontroli, podczas których stwierdzano nieprawidłowości. Do najczęściej 

stwierdzanych nieprawidłowości, które zostały ujawnione w 199 zakładach należały: 

artykuły spożywcze po upływie terminu przydatności do spożycia, bądź też daty minimalnej 

trwałości, brak aktualnych orzeczeń lekarskich dla celów sanitarno-epidemiologicznych, 

brak lub też nieprzestrzeganie procedur instrukcji systemu HACAP, a także nieprawidłowy 

stan sanitarno-techniczny obiektów. Poinformowała, że za wyżej wymienione 

nieprawidłowości ukarano właścicieli bądź pracowników, karą grzywny w drodze mandatu 

karnego. Wyjaśniła, że było to 58 mandatów na kwotę 8 750 zł. Ponadto wydano 95 decyzji 

administracyjnych, w tym 6 ograniczających działanie. Dodała, że głównie było to 

spowodowane brakiem przydatności wody do spożycia. Wydano dwie decyzje zakazujące 

wprowadzenie do obrotów artykułów spożywczych. Wystosowano także jeden wniosek o 

ukaranie do Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego, była to 

sytuacja związana z interwencją, gdzie interweniujący zgłosił, że na terenie Powiatu 

Kraśnickiego funkcjonuje obiekt żywnościowy, który nie dokonał zgłoszenia otrzymania 

decyzji zatwierdzającej, jeżeli chodzi o taką działalność. Ponadto wydano 268 decyzji 

opłatowych na łączną kwotę 27 903 zł. Kolejna komórka to sekcja Higieny Pracy i Nadzoru 

nad Chemikaliami. W 2023 roku znajdowało się 324 zakłady, przeprowadzono 253 kontrole. 

Głównie stwierdzono następujące nieprawidłowości: w 45 zakładach pracy stwierdzono 

głównie nieprawidłowy stan sanitarno-techniczny zarówno pomieszczeń higieniczno-

sanitarnych, jak i pomieszczeń pracy. Było to również brak aktualnych pomiarów 

czynników środowiska pracy, uchybienia w zakresie czynników rakotwórczych, brak 

udostępniania pracownikom kart, charakterystyki, substancji lub mieszanin, z którymi 

pracują. W 12 sklepach udostępniających substancje i mieszaniny chemiczne, produkty 

biobójcze, produkty kosmetyczne stwierdzono, iż udostępniający nie zapewnił kart 

charakterystyki nabywcom. Ponadto stwierdzono produkty kosmetyczne po upływie 

terminu przydatności do użycia, bądź też były to produkty kosmetyczne zawierające 

niedozwolone substancje. W 2023 roku wydano 74 decyzje administracyjne, w tym 5 
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decyzji przedłużających wykonanie obowiązków, 1 uchylającą, 5 umarzających, 4 

upomnienia, 74 decyzje opłatowe na łączną kwotę 13 696 zł. Poinformowała, że Sekcja 

Higieny Pracy i Nadzoru nad Chemikaliami zajmuje się również prowadzeniem postępowań 

w sprawach chorób zawodowych. Wyjaśniła, że w 2023 roku wpłynęły trzy zgłoszenia 

podejrzeń chorób zawodowych. Były to dwie boreliozy oraz zespół cieśni w obrębie 

nadgarstka. Wydano jedną decyzję o braku podstaw, jeżeli chodzi o stwierdzenie choroby 

zawodowej, ta sytuacja dotyczyła boreliozy. Następnie przedstawiła informacje dotyczące 

środków zastępczych środki czyli dawniej dopalaczy. Na terenie Powiatu Kraśnickiego brak 

jest stacjonarnych punktów, które wprowadzają do obrotu środki zastępcze. Dodała, że od 

2010 roku, kiedy miała miejsce ogólnopolska akcja połączona z działaniami policji, kiedy 

wraz z funkcjonariuszami były przeprowadzane kontrole, od tamtej pory tutaj na terenie 

Powiatu Kraśnickiego nie było takich punktów. W ubiegłym roku była jedna interwencja, 

gdzie zaistniało podejrzenie, że może funkcjonować taki stacjonarny punkt, jednak że 

kontrola tego nie potwierdziła. Dodała, że zadowalająca jest informacja, że ze szpitala, jak 

również  z ośrodków zdrowia nie wpłynęło żadne zgłoszenie bądź podejrzenie zatrucia 

środkami zastępczymi. Jeżeli chodzi o azbest, w Powiecie Kraśnickim funkcjonuje jeden 

podmiot gospodarczy, który zajmuje się usuwaniem, zabezpieczaniem i transportem 

wyrobów z azbestu. Przeprowadzono jedną kontrolę, w wyniku której stwierdzono brak 

aktualnych badań i pomiarów czynnika szkodliwego dla zdrowia w środowisku pracy. 

Dodała, że w tym przypadku był to czynnik rakotwórczy, dlatego ważne jest aby 

pracodawca zapewnił takie pomiary. Następnie poinformowała, że  wydano jedną decyzję 

administracyjną i jedną płatniczą. Jeżeli chodzi o sekcję nadzoru przeciwepidemicznego, to 

pod jej nadzorem w 2023 roku było 196 obiektów, w tym wykonujących stacjonarne, 

całodobowe świadczenia zdrowotne 3- SPZOZ w Kraśniku, 4Cardia, NZOZ, Centrum 

Dializ, wykonujących ambulatoryjne świadczenia zdrowotne - 84 i praktyki zawodowe, 

indywidualne, grupowe, które prowadzą działalność leczniczą - 109. Sekcja przeprowadziła 

225 kontroli. Wydano 13 decyzji administracyjnych, 2 merytoryczne, 3 płatnicze na kwotę 

460 zł oraz inne decyzje - 7 przedłużających, 1 wygaszająca. W skontrolowanych 

placówkach lecznictwa otwartego, w jednym przypadku stwierdzono zły stan sanitarno-

techniczny., a więc zniszczone zmywalne powierzchnie wyposażenia, przybrudzone ściany 

z uszkodzeniami malarskimi. W jednym przypadku stwierdzono nieprawidłowości w 

zakresie szczepień ochronnych. Jeżeli chodzi o SPZOZ w Kraśniku, prowadzone jest 

postępowanie administracyjne w stosunku do części oddziałów, które dotyczy ono oddziału 

anestezjologii, intensywnej terapii, SOR-u, oddziału chorób płuc i gruźlicy. Wyjaśniła, że 

część tych postępowań została wszczęta jeszcze przez poprzedni organ, który sprawował 

nadzór nad SPZOZ w Kraśniku, czyli przez Lubelskiego Państwowego Wojewódzkiego 

Inspektora Sanitarnego. Jeżeli chodzi o sytuację epidemiologiczną Powiatu Kraśnickiego, 

poinformowała, że pokrótce przedstawi najważniejsze jednostki chorobowe, liczby 

zachorowań, liczby hospitalizacji, ewentualnie liczby zgonów. Grypa - 308 zachorowań, 16 

hospitalizacji. COVID-1 9- 916 zachorowań, 72 hospitalizacje, 3 zgony. Borelioza - 132 

zachorowania, 1 hospitalizacja. Kleszczowe zapalenie mózgu - 1 zachorowanie, 1 

hospitalizacja. Zakażenie wirusem HIV - 1 zachorowanie. Choroby przenoszone drogą 

płciową – 1 zachorowanie. Ospa wietrzna – 288 zachorowania, świnka - 3 zachorowania, 
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płonica – 59 zachorowań, WZWB - 4 zachorowania, 2 hospitalizacje, typ C 9 - zachorowań, 

2 hospitalizacje. Salmonelozy - 13 zachorowań, 12 hospitalizacji. Wirusowe zakażenia 

jelitowe - 89 zachorowań, 69 hospitalizacji.  Gruźlica, postać płucna - 14 zachorowań, 14 

hospitalizacji, 2 zgony. Dodała, że zachorowania na gruźlicę w ubiegłym roku nie dotyczyły 

osób niepełnoletnich, poniżej 18 roku życia. Ponadto zarejestrowano bardzo dużo 

przypadków pogryzień przez zwierzęta, bo było to 95 takich przypadków. Z powodu 

wskazań lekarskich szczepienia przeciwko wściekliźnie podjęto, u 9 osób, a dwie osoby 

były poddane hospitalizacji. Dodała, że odnotowano również jeden przypadek egzotyczny, 

ponieważ kobietę pogryzła małpka, w związku z tym trzeba było, trzeba było jak gdyby 

zastosować profilaktykę. Następnie przedstawiła informacje, dotyczące Sekcji Higieny 

Komunalnej. Pod nadzorem sekcji higieny komunalnej znajduje się 343 obiekty. W roku 

sprawozdawczym przeprowadzono 393 kontrole, w tym 143 były związane z nadzorem nad 

jakością wody, 250 dotyczyło obiektów użyteczności publicznej, interwencji, ponieważ do 

sekcji higieny komunalnej wpływa sporo tych interwencji. Wydano 191 decyzji, w tym 136 

decyzji na ekshumację zwłok, 31 na urządzenia wodociągowe, 6 na obiekty użyteczności 

publicznej. Wystawiono 39 decyzji opłatowych na łączną kwotę 13 000, 7 decyzji za 

stwierdzone nieprawidłowości w obiektach użyteczności publicznej, 32 na urządzenia 

wodociągowe, za stan sanitarno-techniczny. Wydano 161 ocen jakości wody dla podmiotów 

realizujących zaopatrzenie w wodę, 11 obszarowych ocen, 10 dla burmistrzów i wójtów, 1 

dla Pana Starosty, 4 oceny higieniczne na materiały i wyroby stosowane w procesach 

uzdatniania i dystrybucji wody. Jeżeli chodzi o sekcję higieny dzieci i młodzieży, która 

zajmuje się nadzorem placówkami opieki, nauczania i wychowania, a także nad 

odpowiednio zorganizowanym wypoczynkiem dzieci i młodzieży. Sekcja przyprowadziła 

223 kontrole, które wykazały, że stan sanitarno-techniczny wielu placówek dla dzieci i 

młodzieży w 2023 roku uległ poprawie. Wyjaśniła, że stan placówek jest  sukcesywnie 

poprawiany i zwykle sprawy modernizacyjne, roboty modernizacyjne czy remontowo-

budowlane mają miejsce przed rozpoczęciem nowego roku szkolnego, czyli w okresie, 

kiedy dzieci nie uczęszczają do szkoły czy innej placówki. Kilka placówek oświatowo-

wychowawczych funkcjonuje w budynkach starych, eksploatowanych przez wiele lat, co 

wymagało podjęcia działań mających na celu poprawę tego stanu. W związku ze 

stwierdzonymi nieprawidłowościami wydanych zostało 19 decyzji nakazujących usunięcie 

stwierdzonych uchybień oraz 18 decyzji płatniczych na kwotę 3776 zł. W czasie kontroli w 

przedszkolach i szkołach przeprowadzano także ocenę dostosowania mebli szkolnych do 

tzw. zasad ergonomii. Skontrolowano 77 placówek, oceniono 2880 stanowisk w 197 

oddziałach. Meble niezgodne z zasadami ergonomii stwierdzono w 7 placówkach, 32 

oddziałach i na 98 stanowiskach. W związku ze stwierdzonymi nieprawidłowościami w 

ramach działań profilaktycznych wystosowano 7 wystąpień. W 2023 roku sekcja także 

przeprowadzała ocenę obciążenia uczniów ciężarem tornistrów, która wypadła dość 

niepomyślnie. Oceniono 507 tornistrów szkolnych, z czego waga ponad połowy, czyli 265, 

przekroczyła 10% masy ciała uczniów. W tych przypadkach wystosowano wystąpienia 

pokontrolne. Również w okresie ferii zimowych wakacji prowadzono nadzór nad 

warunkami wypoczynku zimowego i letniego dzieci i młodzieży. Przeprowadzono 4 

kontrole wypoczynku zimowego. Nie stwierdzono nieprawidłowości. Dodała, że 
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wypoczynku zimowego skorzystało łącznie 99 osób. dzieci, młodzieży. W okresie wakacji 

było to 9 kontroli wypoczynku letniego, również nie stwierdzono nieprawidłowości i 

skorzystało z niego 368 dzieci, młodzieży. Ocenę przygotowania szkół do nowego roku 

szkolnego przeprowadzono w 32 szkołach, nieprawidłowości nie stwierdzono. Jeżeli chodzi 

o rok 2023, to trzy placówki nauczania i wychowania przeprowadziły badania 

średniorocznego stężenia promieniotwórczego radonu wewnątrz pomieszczeń. W jednej 

szkole stężenie radonu w powietrzu nadal przekracza poziom odniesienia. Działania mające 

na celu zmniejszenia stężenia promieniotwórczego radonu wewnątrz pomieszczeń są 

kontynuowane. Jeżeli chodzi o samodzielne stanowisko zapobiegawczego nadzoru 

sanitarnego, w 2023 roku przeprowadzono łącznie 19 kontroli sanitarnych w trybie art. 56 

prawa budowlanego w obiektach takich jak w 9 przypadkach w lokalach handlowo-

usługowych, warsztacie obsługowym dla samochodów komunalnych wraz z zapleczem 

sanitarnym dla pracowników, domu opieki dla osób starszych, manufakturze słodyczy, 

pawilonie ginekologiczno-położniczym SPZOZ Kraśnik, domu weselnym, posterunku 

policji, barze gastronomicznym, pracowni fryzur, hali siewu nasion, budynku portierni. 

Wydano 6 opinii pozytywnych o spełnieniu wymagań higienicznych i zdrowotnych innych 

niż w trybie art. 56 Prawa Budowlanego i dotyczyły one dwóch świetlic środowiskowych, 

dwóch przedszkoli, dwóch placówek szkoły policjalnej. Wydano 4 opinie dotyczące 

zaopiniowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego i 2 opinie dotyczące 

zaopiniowania studium uwarunkowań. Wydano 13 opinii dotyczących uzgodnienia zakresu 

i stopnia szczegółowości prognozy, 10 dotyczyło miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego i 3 studium uwarunkowań. Wydano 13 opinii w sprawie braku 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, które dotyczyły: w trzech 

przypadkach przebudowy dróg, w czterech budowy farm fotowoltaicznych, budowy stacji 

paliw, budowy stacji gazu LPG, budowy oczyszczalni ścieków, systemu przetwarzania i 

magazynowania energii, punktu skupu odpadów, montażu dwóch kabin lakierniczych. 

Wydano jedną opinię dotyczącą uzgodnień dokumentacji projektowej, która dotyczyła 

niepublicznego przedszkola terapeutycznego w Kraśniku. Wydano 25 decyzji opłatowych 

na łączną kwotę 11 236 zł. Oprócz Oddziału Nadzoru Sanitarnego, w skład którego 

wchodziły komórki, których działalność Pani Dyrektor przedstawiła, poinformowała, że 

funkcjonuje  sekcja oświaty zdrowotnej i promocji zdrowia. Wyjaśniła, że Sonepid i nie 

tylko prowadzi działalność kontrolno-restrykcyjną, prowadzi również działalność 

promocyjną, działalność edukacyjną i ta sekcja jest za to odpowiedzialna. W ramach tej 

sekcji realizowano wiele zadań, wiele programów i o części z nich Pani Dyrektor opowie. 

Wyjaśniła, że miała miejsce realizacja zadań wynikających z Krajowego Programu 

Ograniczania Zdrowotnych Następstw Palenia Tytoniu w Polsce. Była kontynuacja edukacji 

antytytoniowej w klasach 1-3 szkół podstawowych pod nazwą „Nie pal przy mnie proszę”. 

Edukacja dzieci i rodziców z klas czwartych szkoły podstawowej w ramach programu 

antytytoniowego „Bieg po zdrowie”. Kontynuacja edukacji młodzieży szkół 

ponadpodstawowych w ramach profilaktycznego programu w zakresie przeciwdziałania 

uzależnieniu od alkoholu, tytoniu i innych środków psychoaktywnych, w tym program ARS, 

czyli „Jak dbać o miłość”, w ramach szwajcarsko-polskiego programu współpracy, 

realizacja kampanii antytytoniowych, Światowego Dnia Bez Papierosa czy Światowego 
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Dnia Rzucania Palenia, wzmocnieniem edukacji antytytoniowej była autorska realizacja 

konkursu plastycznego ukierunkowanego na dzieci, młodzież uczęszczającą na zajęcia do 

placówek. Obył się także rajd rowerowy pn. „Uciekaj przed nałogiem”. W ramach 

partnerstwa i współpracy ze Starostwem Powiatowym w Kraśniku realizowany jest 

systematyczny monitoring w zakresie przestrzegania zapisów ustawy o ochronie zdrowia 

przed następstwami używania tytoniu i wyrobów tytoniowych w zakładach nadzorowanych, 

bądź w obiektach nadzorowanych i wizytowanych przez PSSE Kraśnik. Realizacja zadań 

PIS w zakresie kształtowania postaw i zachowań zdrowotnych dzieci szkół podstawowych, 

dotyczących zbilansowanej diety aktywności fizycznej w oparciu o założenia programu 

„Trzymaj Formę”. Realizacja zadań PIS w zakresie kształtowania postaw i zachowań 

zdrowotnych przedszkolaków dotyczących zbilansowanej diety, aktywności fizycznej, w 

oparciu o założenia programu „Skąd się biorą produkty ekologiczne”, realizacja programów 

profilaktycznych w zakresie kształtowania postaw prozdrowotnych związanych: z 

ekspozycją na promieniowanie UV oraz ryzykownych zachowań związanych z WZW, pod 

nazwą „Podstępne WZW” czy „Znamie - uznam je”, rakiem szyjki macicy, gdzie adresatami 

byli uczniowie szkół ponadpodstawowych, „Wybierz życie pierwszy krok”, realizacja zadań 

PIS wynikająca z założeń harmonogramu realizacji krajowego programu zapobiegania 

zakażeniom HIV, zwalczania AIDS opracowanego na lata 22-26 i w ramach tego 

Przeprowadzono edukację młodzieży szkół ponadpodstawowych w ramach powiatowej 

olimpiady wiedzy o zdrowiu oraz kampanii edukacyjnej pod nazwą Mam Czas Rozmawiać. 

Realizacja zadań PIS w zakresie profilaktyki chorób i promocji zdrowia wynikająca z 

zapisów ustawy o PIS, działań inspirowanych przez Światową Organizację Zdrowia, 

Komisję Europejską, a także wynikających z bieżących potrzeb zdrowotnych mieszkańców 

Powiatu Kraśnickiego. Dodała, że miały miejsce kampanie edukacyjne pod nazwami 

Światowy Dzień Zdrowia, Europejski Tydzień Szczepień, Europejski Dzień Wiedzy o 

Antybiotykach, Zdrowy i Bezpieczny Wypoczynek Letni i Zimowy, Zapobieganie używania 

środków zastępczych do palaczy, Profilaktyka zachorowań na grypę, Profilaktyka chorób 

odkleszczowych, zapobieganie zatruciu grzybami. Co roku organizowana jest w tym 

zakresie edukacja na bazie wystawy ze świeżych eksponatów grzybów jadalnych, 

niejadalnych, trujących. Wspomniała, że wśród pracowników znajduje się grzyboznawca 

oraz klasyfikator grzybów. Jeżeli ktoś miałby jakieś wątpliwości, co do egzemplarzy 

zebranych podczas wypadów do lasu, to Pani Dyrektor zaprosiła do skorzystania z wiedzy 

ekspertów. Dodała, że stanowiska te różnią się tym, że grzyboznawca również ma 

uprawnienia do oceny grzybów suszonych, natomiast klasyfikator okazów świeżych. 

Wszyscy ci, którzy chcą wprowadzać do obrotu grzyby, czy na targowiskach, czy wzdłuż 

tras, czasami również zdarzają się takie osoby, które sprzedają grzyby, te osoby muszą 

zgłosić się do Sanepidu, w celu wydania odpowiedniego dokumentu, po obejrzeniu przez 

wymienionych pracowników. Dodała, że jest to nieodpłatne, natomiast zdaniem Pani 

Dyrektor, bardzo wskazane ze względów: po pierwsze bezpieczeństwa, a po drugie jedna i 

druga strona powinny mieć pewność, że sprzedają właściwy produkt, a kupujący, że 

produkty były  wcześniej zweryfikowane i sprawdzone. Ostatnia kampania  to Cyber 

uzależnienia.  
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Informacją Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zajmowała się także 

Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Poprosił Pana Radnego Henryka Flisa 

o przedstawienie opinii Komisji.  

 

Pan Radny Henryk Flis poinformował, że Komisja Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony 

Środowiska w 22 maja 2024 roku omawiała przedstawioną informacją i ją przyjęła. Na 

posiedzeniu obecna była Pani Inspektor Joanna Sarzyńska, której zadawano pytania, na które 

udzieliła szczegółowych odpowiedzi. Następnie podziękował za przygotowanie materiału. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Informacją Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu zajmowała się Komisja 

Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa Publicznego. Poprosił Pana Radnego Marka 

Kołtuna o przedstawienie opinii Komisji. 

 

Pan Radny Marek Kołtun poinformował, że Komisja Zdrowia, Spraw Społecznych  

i Bezpieczeństwa Publicznego w dniu 28 maja 2024 zapoznała się i przyjęła Informację 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego 

powiatu. Dodał, że Członkowie komisji podziękowali za wykonywaną pracę, której wachlarz 

jest bardzo szeroki, jak równiez za włączanie się ze Starostwem Powiatowym w Krasniku w 

promocję zdrowia w postaci konkursów, „Marszu Różowej Wstążki”, czy tak jak było 

opowiedziane, „Tim Sanepid” ostatnio wziął udział w rajdzie rowerowym „Uciekaj Przed 

Nałogiem”. 

 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że jeżeli chodzi o informacje Zarządu Dróg 

Powiatowych, na przejrzystość poprzedniej informacji Pan Radny nie narzekał, a 

przedstawiona informacja jest o wiele lepsza i pomimo tego, że nie narzekał na poprzednią 

informację pogratulował przygotowania obecnej.  Dodał, że jeżeli chodzi o informację  

przedstawioną przez Panią Inspektor Pani Inspektor, uważa, że również radni Rady Powiatu w 

Krasniku zauważyli, że objętość informacji jest znacznie mniejsza niż w poprzednich latach, 

ale z radością stwierdził, że nic nie ucierpiała merytoryka i zawartość informacji, za co 

również pogratulował.   

 

Pan Przewodniczący Rady Zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Wobec braku głosów dyskusji poinformował, że Informacja Państwowego Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa sanitarnego powiatu została przyjęta przez 

Radę Powiatu w Kraśniku. 

 

Punkt 6. Informacja Zarządu Powiatu o stanie infrastruktury oświatowej – potrzeby, 

planowane remonty i modernizacje. 
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Pan Przewodniczący Rady poinformował, że materiały dotyczące omawianego punktu 

zostały udostępnione w systemie eSesja, a o ich bliższe przedstawienie poprosił Panią 

Agnieszkę Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu.  

 

Pani Kierownik poinformowała, że informacja o stronie infrastruktury oświatowej, potrzeby, 

planowane remonty i modernizacje w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Kraśnicki została przedstawiona w trzech punktach. Punkt pierwszy to remonty i 

inwestycje wykonane w okresie od poprzedniej informacji do teraz. Punkt drugi to potrzeby w 

zakresie poprawy tej informacji, a punkt trzeci to zebrane zalecenia z decyzji Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku i stan ich realizacji. Zadania wykonane i 

potrzeby na przyszłość to informacje przygotowane przez dyrektorów jednostek oświatowych. 

Zadania wykonane i koszty ich realizacji zostały przedstawione w tabeli i opiewają na kwotę 

ponad 2 300 000 zł. Potrzeby w zakresie infrastruktury oświatowej są ciągle bardzo duże, 

pomimo tego, że powiat corocznie angażuje znaczne środki finansowe własne, jak również 

pozyskane z zewnątrz na poprawę bazy oświatowej. A są to potrzeby: począwszy od zakupu 

pomocy dydaktycznych, wyposażenia sal, materiałów do drobnych napraw, remonty szatni, 

pracowni przedmiotowych, korytarzy, łazienek, kuchni, wymiany oświetlenia, modernizację 

boisk po wymianę instalacji elektrycznej w Zespole Szkół nr 2, ekspertyzy budowlane 

budynku w Zespole Szkół nr 3 i Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Olbięcinie, wymiany 

ogrodzenia w Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku i Zespole Szkół Specjalnych w Kraśniku, 

naprawy dachu w Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku i Ośrodku, termomodernizację budynku w 

Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku, aż po kapitalny remont lub budowę nowej stołówki przy 

Zespole Szkół nr 3 w Kraśniku. Wyjaśniła, że są to pokrótce ogólnie przedstawione potrzeby, 

szczegółowy wykaz znajduje się w przedstawionej informacji. Jeśli chodzi o zalecenia 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kraśniku, są one wskazane w punkcie 

trzecim, jak również niektóre w punkcie drugim, w potrzebach dyrektorów. Wyjaśniła, że 

ostały one uzupełnione, gdyż w dniu 20 maja wpłynęła decyzja o pokontroli Zespołu Szkół 

Specjalnych w Kraśniku, nakazującą doprowadzić do należytego stanu sanitarno-

technicznego ściany i sufit w dwóch salach dydaktycznych oraz magazynku sportowym oraz 

zapewnić kompletne ogrodzenie terenu szkoły od strony ul. Kościuszki- termin wykonania do 

31 października 2024 roku, oraz zapewnić kompletne oświetlenie w sześciu salach 

dydaktycznych, świetlicy, bibliotece, gabinecie pedagoga-psychologa - termin wykonania do 

31 sierpnia 2024 roku.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że przedstawioną informacją zajmowała się 

Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji i przyjęła tą informację. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Przedstawioną informacją zajmowała się 

również Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego. Następnie 

poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii.  
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Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i 

Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisja Zapoznała się z informacją  o stanie 

infrastruktury oświatowej – potrzeby, planowane remonty i modernizacje i ją przyjęła. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 

 

Pan Radny Krzysztof Babisz  poinformował, że przedstawione potrzeby są można 

powiedzieć słowem olbrzymie. Dodał, że wiadomo, że  infrastruktura oświatowa zawsze 

wymagała i wymaga i będzie wymagała takich nakładów ze względu na to, że jest ona 

codziennie użytkowana. Tego typu sytuacje związane z poprawą infrastruktura, przede 

wszystkim z modernizacją czy remontami występowała będzie na bieżąco. Następnie 

poprosił, żeby to wszystko w jakiś sposób usystematyzować. Jeżeli jest placówka, to żeby 

było wiadomo, które inwestycje, czy remonty, modernizacje, remonty przede wszystkim są 

do wykonania w pierwszej kolejności. Wyjaśnił, zostały przedstawione zalecenia 

SANEPID-u i to są te, które zostały ujęte w planie. W punkcie drugim, w niektórych 

miejscach, znajduje się adnotacja, że jest to konieczne do wykonania, czy bardzo pilne. No i 

jest jeszcze wiele, wiele innych rzeczy. Pan Radny przeczytał też, że jest potrzebna 

ekspertyza archiwalna, ale nie wie czy zasobów archiwalnych, czy pomieszczenia na 

archiwa. Jeżeli to jest również zalecenie, no to też jest do wykonania, ale patrząc na 

remonty związane z łazienkami czy dachem, to na pewno są to w pierwszej kolejności. 

Dlatego poprosił aby radni na następną sesję, czy może jeszcze na następną otrzymali 

przegląd tego co najbardziej z tych inwestycji, remontów jest konieczne do wykonania, ze 

wskazaniem najważniejszych punktów.  Pan Radny dodał, że zdaje sobie sprawę z tego, że 

mogą pojawić się awarie i to będzie trzeba wykonać w pierwszej kolejności.  

 

Radny Zbigniew Gawdzik poinformował, że ze względów zdrowotnych nie mógł 

uczestniczyć w posiedzeniu Komisji Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji, dlatego zapyta o 

dwie sprawy. Wyjaśnił, że informacja składa się ze zrealizowanych zadań w roku 2023. W 

związku z tym Pan Rady posiada wątpliwości, czy w takiej informacji powinny padać 

konkretne marki telewizorów zakupionych w szkole, czy też drukarek. Następnie 

poinformował, że w wydatkach przy Zespole Szkół nr 2 w Kraśniku została wskazana 

kwota 500 000 zł na nawierzchnię. Zapytał to nowa nawierzchnia sztuczna już wymagała 

remontu i czy jest to remont kompletny, czy po prostu ma być to nowa nawierzchnia. Dodał, 

że jak sobie przypomina to boisko nie jest aż takie stare. Następnie dodał, że  przy 

wydatkach Zespół Szkół Centrum Kształcenia Ustawicznego w Urzędowie, sposób zapisu 

środków na archiwum nie oznacza chyba, że będzie teraz wspólne archiwum dla CKZiU w 

Urzędowie  i dla ZSO w Urzędowie. Dodał, że  z treści mogłoby wynikać, że to ma być 

wspólne archiwum dla obydwu placówek, ale przecież są one prowadzone przez różne 

podmioty. 

 

Pani Kierownik wyjaśniła, że jeżeli chodzi o nawierzchnię przy Zespole Szkół nr 2 w 

Kraśniku, dopyta i udzieli odpowiedzi, jaka to miałaby być inwestycja, czy to jest 

kompleksowa wymiana. Jeśli chodzi o hierarchię potrzeb, prośba skierowana do dyrektorów 
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dotyczyła przedstawienia informacji  w hierarchii. Dodała, że tak jest poniekąd 

przedstawione, ale jeszcze poprosi o ich skondensowanie, żeby były to już najbardziej 

realne potrzeby. Jeśli chodzi o wydatki Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego 

w Urzędowie, to każda szkoła będzie miała swoje archiwum. Wyjaśniła, że tak jest to w tej 

chwili planowane.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Rada Powiatu w Kraśniku pozytywnie 

zaopiniowała informację dotyczącą stanu infrastruktury oświatowej – potrzeby, planowane 

remonty i modernizacje. Następnie ogłosił przerwę. 

 

Przerwa  

Po przerwie 

Pan Przewodniczący Rady poprosił o potwierdzenie quorum. 

 

Stan 20/20 

 

Punkt 8. Podjęcie uchwał. 

a) w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, ze projekt uchwały został udostępniony w 

systemie esesja, następnie o jego przedstawienie poprosił Panią Iwonę Szymańską 

Skarbnika Powiatu.  

 

Pani Skarbnik poinformowała, że dochody budżetu powiatu  zwiększyły się o kwotę 1 793 

579,98 zł  i wynoszą 202 832 044,93 zł, w tym dochody bieżące wynoszą 163 385 559,72 zł, 

dochody majątkowe  wynoszą 34 446 485,21 zł. Dodała, że wydatki budżetu powiatu 

zwiększyły się o kwotę 2 153 192,71 zł  i wynoszą 212 603 834,52 zł, w tym wydatki 

bieżące wynoszą 166 206 080,62 zł, wydatki majątkowe wynoszą 46 397 753,90 zł. 

Wyjaśniła, że przychody budżetu powiatu (z tyt. wolnych środków oraz przelewy z 

rachunku lokat) zwiększają się o kwotę 7 359 612,73 zł  i wynoszą 24 067 685,51 zł. 

Rozchody budżetu powiatu  (przelewy na rachunki lokat) zwiększają się o kwotę 7 000 

000,00 zł i wynoszą 14 295 895,92 zł. Następnie przedstawiła informacje dotyczące 

dochodów: 

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę 1 163 591,55 zł, środki  z gmin. 

➢ Dział 700 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, Rozdział 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększenie dochodów bieżących o 

kwotę 700,00 zł, środki z lat ubiegłych. 

➢ Dział 758 – Różne rozliczenia, Rozdział 75814 – Różne rozliczenia finansowe, 

zwiększenie dochodów bieżących o kwotę 26 284,02 zł, środki z budżetu wojewody. 

➢ Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85324 – 

PFRON, zwiększenie dochodów majątkowych, kwota 603 004,41 zł, środki z 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.  

Pani Skarbnik przedstawiła informacje dotyczące wydatków:             

➢ Dział 600 – Transport i łączność, Rozdział 60014 – Drogi publiczne powiatowe, 

zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 1 111 348,69 zł: 



26 

 

-  „Przebudowa drogi nr 2720 L Kraśnik-Owczarnia-Rzeczyca Ziemiańska”, nowe 

zadanie,  kwota   200 000,00 zł 

- „Przebudowa drogi powiatowej nr 2735L Stróża-Sulów w m. Stróża i Stróża 

Kolonia gm. Kraśnik”, kwota 951 150,00 zł 

- „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2717L Słodków-Rzeczyca-Węglin                                

w miejscowości Rzeczyca Ziemiańska i Rzeczyca Ziemiańska Kolonia”, 

zmniejszenie o kwotę             40 184,97 zł 

- „Budowa chodnika w ciągu drogi powiatowej nr 2701L odc. Zakościelne – 

Skorczyce - Popkowice”, zwiększenie o kwotę 383,66 zł 

➢ Dział 700 – Gospodarka gruntami i nieruchomościami, Rozdział 70005 – 

Gospodarka gruntami i nieruchomościami, zwiększenie wydatków bieżących o 

kwotę 700,00 zł, zwrot dotacji z lat ubiegłych do LUW w Lublinie. 

➢ Dział 750 – Administracja publiczna, Rozdział 75020 – Starostwa powiatowe, 

zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 26 284,02 zł, refundacja wydatków roku 

2023 z LUW. 

➢ Dział 801– Oświata i wychowanie, zwiększenie wydatków bieżących o kwotę 781 

000,00 zł: 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZSS w Kraśniku do potrzeb osób 

niepełnosprawnych”, zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł. 

- zadanie „Poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze 

szczególnymi potrzebami”, zwiększenie o kwotę 200 000,00 zł. 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZS Nr 2 w Kraśniku do potrzeb osób                                                               

z niepełnosprawnościami”, nowe zadanie , kwota 140 300,00 zł. 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZSS w Kraśniku do potrzeb osób z 

niepełnosprawnościami”, nowe zadanie, kwota 61 700,00 zł. 

- zadanie „Dostosowanie budynku ZS nr 3 Kraśniku do potrzeb osób                                                               

z niepełnosprawnościami”, nowe zadanie, kwota 179 000,00 zł. 

➢     Dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, Rozdział 85395 – 

Pozostała działalność, zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 233 860,00 zł, 

zadanie „Utworzenia Środowiskowego Centrum Wsparcia” roboty dodatkowe oraz 

zwrot potrąconych kar umownych wykonawcy, na podstawie podpisanej ugody. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem projektu uchwały w sprawie 

zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 zajmowała się Komisja Budżetowa, następnie 

poprosił Pana Eugeniusz Pelaka Przewodniczącego Komisji o przedstawienie opinii. 

 

Pan Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że Komisja na 

posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w 

sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz nawiązał do informacji przedstawionej przez Panią Kierownik 

Wydziału Edukacji i Sportu, która informowała, że Zespół Szkół Specjalnych w Kraśniku 

otrzymał   

 zalecenie dotyczące tam remontu ogrodzenia i jest termin realizacji został wskazany do 30 

września lub października 2024 roku. Poinformował, że w przedstawionym projekcie 

uchwały  nie została ujęta realizacja zadania, wskazanego przez Sanepid. W związku z 

powyższym zapytał czy dyrekcja Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku dysponuje 
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środkami na ten cel. Jeżeli nie, to w którym momencie Zarząd Powiatu w Kraśniku planuje 

przekazanie tych środków, żeby w odpowiednim terminie wykonać zalecenie Sanepidu. 

Dodał, że trzeba przeprowadzić pewne postępowanie, Pan Radny nie posiada wiedzy czy 

pełne, czy w jakimś ograniczonym zakresie, ale postępowanie, aby te roboty wykonać. 

Zapytał również czy zostało założone, że tych środków finansowych nie ma i należy pisać 

pismo z prośbą o przesunięcie terminu wykonania tego zalecenia.  

 

Pan Wicestarosta poinformował, że na chwilę obecną przygotowane jest postępowanie o 

udzielenie zamówienia publicznego na realizację robót budowlanych. Wyjaśnił, że w dużej 

mierze projekt polega na dostosowaniu budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do 

potrzeb osób niepełnosprawnych. To postępowanie ogłoszone zostanie najprawdopodobniej 

na początku czerwca, natomiast pozostałe sprawy związane z zaleceniami Sanepid- u będą 

sukcesywnie w okresie wakacyjnym realizowane.  

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś jeszcze chciałby zabrać głos w dyskusji. Wobec 

braku głosów zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 19, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (19) 

Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, Zbigniew Dżugaj, 

Henryk Flis, 

Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, 

Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan 

Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Krzysztof Babisz 

 

Przy 19 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymuje się” Rada Powiatu w 

Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024. 

 

b) w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią Iwonę 

Szymańską Skarbnika Powiatu o jego przedstawienie. 

Pani Skarbnik poinformowała, że zmiany wieloletniej prognozy finansowej dotyczą:  

Załącznika Nr 1 „Prognoza kwoty długu” i polegają na zwiększeniu kwoty dochodów w 

2024 roku o kwotę 1 941 627,83 zł do kwoty 202 832 044,93 zł, w tym dochody bieżące 

zwiększyły się o kwotę 175 031,87 zł  i wynoszą 168 385 559,72 zł. Dochody majątkowe 

zwiększyły się o kwotę 1 766 595,96 zł  i wynoszą 34 446 485,21 zł. Wyjaśniła, że wydatki  
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w roku 2024 zwiększyły się o kwotę 2 301 240,56 zł do kwoty 212 603 834,52 zł, w tym 

wydatki bieżące zwiększyły się o kwotę 174 659,09 zł i wynoszą 166 206 080,62 zł. 

Wydatki majątkowe zwiększyły się o kwotę 2 126 581,47 zł i wynoszą  46 397 753,90 zł. 

Następnie poinformowała, że przychody budżetu powiatu  w 2024 roku zwiększyły się o 

kwotę 7 359 612,73 zł i wynoszą 24 067 685,51 zł. Rozchody budżetu powiatu  w 2024 

roku  zwiększyły się o kwotę 7 000 000,00 zł i wynoszą 14 295 895,92 zł. Dochody  oraz 

wydatki majątkowe w 2025 roku zwiększają się o kwotę 924 528,00 zł – środki z PFRON 

na realizacje inwestycji. Następnie wyjaśniła, że zmiany dotyczą również załącznika Nr 2 

„Przedsięwzięcia”: 

➢ Zadanie  „Dostosowanie budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Kraśniku do potrzeb 

osób niepełnosprawnych”   zwiększenie limitu roku 2024 o kwotę 200 000,00 zł oraz 

limitu roku 2025 o kwotę 450 000,00 zł 

➢ Zadanie „Poprawa dostępności w budynkach oświatowych dla osób ze szczególnymi 

potrzebami” zwiększenie limitu roku 2024 o kwotę 200 000,00 zł oraz limitu roku 

2025                       o kwotę 550 000,00 zł 

➢ Zadanie „ Przebudowa drogi nr 2250 L Majdan Radliński – Popkowice”, zwiększenie 

limitu wydatków w  2025 roku o kwotę 22 326,09 zł  

➢ Zadanie  „Opracowanie dokumentacji projektowo – kosztorysowej dotyczącej 

modernizacji budynku kuchni w Domu Pomocy Społecznej w Gościeradowie”   

nowe zadanie, limitu roku 2025  kwota 130 000,00 zł . 

➢ Zadanie „Zakup sprzętu medycznego dla SPZOZ w Kraśniku w celu modernizacji 

infrastruktury medycznej w zakresie Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej”, nowe 

zadanie  limit roku 2025 kwota 300 000,00 zł- wkład własny Powiatu do realizacji 

tego zadania. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Budżetowa. O przedstawienie opinii Komisji poprosił Pana 

Radnego Eugeniusza Pelaka Przewodniczącego Komisji Budżetowej.  

 

Pan Radny Eugeniusz Pelak Przewodniczący Komisji Budżetowej poinformował, że 

Komisja Budżetowa w dniu 28 maja 2024 roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest 

za podjęciem projektu uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
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Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, Agnieszka 

Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, Krzysztof Skórski, 

Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada Powiatu 

w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej.  

 

c) w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, 

Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum 

Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w 

Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół 

– Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w 

Urzędowie. 

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie przekształcenia: 

Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, 

Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły 

Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu 

Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w 

Urzędowie został udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Panią  Agnieszkę 

Drozd Kierownika Wydziału Edukacji i Sportu o jego przedstawienie. 

 

Pani Kierownik poinformowała, że konieczność przekształcenia Zespołu Szkół Centrum 

Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w Urzędowie oraz Szkół i 

Centrów Kształcenia Zawodowego wchodzących w jego skład poprzez zmianę siedziby z 

ulicy Wodnej 34 na ulicę Wodną 24 w Urzędowie, spowodowane jest wypowiedzeniem 

przez Burmistrza Urzędowa umowy użyczenia pomieszczeń w dotychczasowej siedzibie. W 

dniu 14 lutego Burmistrz Urzędowa poinformował Starostę Kraśnickiego o braku 

możliwości dalszego wynajmowania pomieszczeń w budynku gminnego przedszkola przy 

ulicy Wodnej 34. W zamian wyrażona została propozycja przeniesienia powiatowego 

zespołu do budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących w Urzędowie przy ulicy Wodnej 24 

gdzie do dyspozycji wskazano drugie piętro w nowym skrzydle, dwie sale na drugim piętrze 

starej części budynku oraz dwa pomieszczenia w kondygnacji podziemnej w starym 

skrzydle tego budynku. W świetle stanowiska judykatury przekształceniem szkoły jest także 

zmiana siedziby szkoły. W związku z tym została przeprowadzona cała procedura 

przekształcenia szkół, wynikająca z zapisów art. 89 ustawy prawa oświatowe. Warunkiem 

koniecznym do przeprowadzenia przekształcenia jest podjęcie uchwały intencyjnej przez 

Radę Powiatu, co nastąpiło 28 lutego 2024 roku, następnie zawiadomienie o zamiarze 

przekształcenia szkoły rodziców uczniów, a w przypadku uczniów pełnoletnich tych 

uczniów, właściwego Kuratora Oświaty, co zostało dokonane w dniu 29 lutego 2024 , a 

także niezbędna jest pozytywna opinia Kuratora Oświaty. Lubelski Kurator Oświaty w 

postanowieniach nr od 21 do 26 z dnia 10 maja 2024 roku pozytywnie zaopiniował 
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przekształcenie szkół i CKZ wchodzący w skład Zespołu Szkół Centrum Kształcenia 

Zawodowego i Ustawicznego w Urzędowie. Wyjaśniła, że cała procedura została opisana w 

uzasadnieniu do projektu uchwały. Nowa lokalizacja zapewni słuchaczom możliwość 

dalszego kontynuowania nauki w lepszych warunkach, a nauczycielom i pozostałym 

pracownikom zapewni odpowiednie warunki pracy. Poinformowała, że w związku z 

powyższym uchwała jest zasadna i poprosiła o jej podjęcie z autopoprawką polegającą na 

zmianie komunikatora ustawy Prawo Oświatowe, gdzie zapis powinien brzmieć: tekst 

jednolity dziennik ustaw z 2024 roku pozycja 737.  

 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że Komisja Oświaty, Sportu, Kultury i Promocji 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały, następnie otworzył dyskusję. 

 

Pan Przewodniczący Rady zapytał kto jest za podjęciem projektu uchwały w sprawie 

przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I 

stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych 

w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w 

Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. 

Orląt Lwowskich w Urzędowie wraz z autopoprawką. 

 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla Dorosłych w Urzędowie, Branżowej 

Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla 

Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w Urzędowie, Centrum Kształcenia 

Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – Centrum Kształcenia Zawodowego i 

Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w Urzędowie 

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie przekształcenia: Szkoły Podstawowej dla 

Dorosłych w Urzędowie, Branżowej Szkoły I stopnia w Urzędowie, Technikum w 

Urzędowie, Liceum Ogólnokształcącego dla Dorosłych w Urzędowie, Szkoły Policealnej w 

Urzędowie, Centrum Kształcenia Zawodowego w Urzędowie oraz Zespołu Szkół – 

Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego im. Orląt Lwowskich w Urzędowie 

wraz z autopoprawką. 
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d) w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kraśnickiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku do 

uczestnictwa w projekcie pt.: „Stawiamy na Rodzinę! – wsparcie pieczy 

zastępczej w powiecie kraśnickim.” 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały w sprawie w sprawie 

wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Stawiamy na Rodzinę! – wsparcie 

pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim” został udostępniony w systemie eSesja, następnie 

poprosił Panią  Katarzynę Wójtowicz Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Kraśniku o jego przedstawienie. 

Pani Dyrektor poinformowała, że wnosi o przyjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/jednostki powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w 

Kraśniku do uczestnictwa w projekcie „Stawiamy na rodzinę- wsparcie pieczy zastępczej w 

powiecie kraśnickim”. Jest to projekt EFS Działanie 8.8. Wsparcie rodziny i pieczy 

zastępczej. Wyjaśniła, że jest to projekt, który uzupełniałby podstawową ofertę skierowaną 

do całej pieczy zastępczej. Dyrekcja chciałaby aplikować o ten wniosek i napisać go na 

około 2 lata. Chodzi o wsparcie o dodatkowe zadania- dodatkowe szkolenia i kursy dla 

dzieci z pieczy zastępczej, np. nauka jazdy czy nauka pływania, korepetycje dla młodszych 

dzieci z dojazdem np. do dziecka do domu oraz promocje rodzicielstwa zastępczego 

poprzez wymyśloną przez PCPR w Kraśniku kampanię. Wyjaśniła, że wszystkie te zadania 

znajdują się w trakcie szacowania. Pani Dyrektor uważa, że w wysokości około 1 000 000 

zł będzie stanowiło szacowanie. PCPR w Kraśniku poniesie 5% wkładu własnego. Dodała, 

że dobra wiadomość jest taka, że mogą to być świadczenia, które do tej pory wypłacane są 

rodzinom zastępczym. Także właściwie wniosek byłby w 100% finansowany z FS Plus.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego, następnie poprosił Pana Marka Kołtuna Przewodniczącego Komisji o 

przedstawieni opinii. 

Pan Marek Kołtun Przewodniczący Komisji Zdrowia, Spraw Społecznych i Bezpieczeństwa 

Publicznego poinformował, że Komisja na posiedzeniu w dniu 28 maja 2024 roku 

pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały  

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał kto jest 

za podjęciem projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kraśnickiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku do uczestnictwa w 

projekcie pt.: „Stawiamy na Rodzinę! – wsparcie pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim.” 

Głosowano w sprawie: 

w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu Kraśnickiego/Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie w Kraśniku do uczestnictwa w projekcie pt.: „Stawiamy na Rodzinę! – 

wsparcie pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim”.  
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Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

Powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Powiatu 

Kraśnickiego/Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku do uczestnictwa w 

projekcie pt.: „Stawiamy na Rodzinę! – wsparcie pieczy zastępczej w powiecie kraśnickim”.  

e) zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa 

Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna 

Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”. 

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały zmieniający uchwałę w 

sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka 

zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej” został 

udostępniony w systemie eSesja, następnie poprosił Pana Zbigniewa Dżugaja Starostę 

Kraśnickiego.  

Pan Starosta poinformował, że w związku z rozpoczęciem nowej kadencji Rady Powiatu w 

Kraśniku oraz związanych z tym zmian personalnych w składzie Rady Powiatu w Kraśniku, 

zaistniała konieczność zmiany uchwały z dnia 30 stycznia 2019 roku Powiatu w Kraśniku w 

sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa powiatu kraśnickiego jako członka 

zwyczajnego Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej. Wyjaśnił, że 

zmiana polega na wskazaniu nowych osób do reprezentowania Powiatu Kraśnickiego. 

Następnie zaproponował osoby do reprezentowania powiatu kraśnickiego w Stowarzyszeniu 

Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej:  Zbigniew Dżugaj- Starosta Kraśnicki, Paweł 

Kudrel- Wicestarosta Kraśnicki, Jacek Dubiel- Przewodniczący Rady Powiatów w Kraśniku, 

Henryk Flis- Radny Rady Powiatu w Kraśniku oraz Zbigniew Gawdzik- Radny Rady 

Powiatu w Kraśniku. Dodał, że  raczej nie musi przybliżać, czym się zajmuje Lokalna 

Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej i kto do niej należy. Jeśli ktoś jest zainteresowany taką 

informacją, Pan Starosta może przypomnieć zakres działalności LGD Ziemi Kraśnickie. 

Wyjaśnił, że Stowarzyszenie działa już od wielu.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że opiniowaniem przedstawionego projektu 

uchwały zajmowała się Komisja Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i Rozwoju 

Gospodarczego, następnie poprosił Pana Andrzeja Cieślę Przewodniczącego Komisji o 

przedstawienie opinii. 

Pan Andrzej Cieśla Przewodniczący Komisji Infrastruktury Technicznej, Inwestycji i 

Rozwoju Gospodarczego poinformował, że Komisji na posiedzeniu w dniu 27 maja 2024 
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roku pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie wyrażenia 

woli kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w 

Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”. 

Pan Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. Wobec braku głosów dyskusji zapytał Pana 

Radnego Zbigniewa Dżugaja, czy wyraża zgodę na reprezentowanie Powiatu Kraśnickiego 

w Stowarzyszeniu LGD Ziemi Kraśnickiej. 

Pan Zbigniew Dżugaj Starosta Kraśnicki wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał Pana Radnego Pawła Kudrela, czy wyraża zgodę na 

reprezentowanie Powiatu Kraśnickiego w Stowarzyszeniu LGD Ziemi Kraśnickiej. 

Pan Jacek Dubiel Przewodniczący Rady Powiatu w Kraśniku wyraził zgodę. 

Pan Paweł Kudrel Wicestarosta Kraśnicki wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał Pana Radnego Henryka Flisa, czy wyraża zgodę na 

reprezentowanie Powiatu Kraśnickiego w Stowarzyszeniu LGD Ziemi Kraśnickiej. 

Pan Radny Henryk Flis wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał Pana Radnego Zbigniewa Gawdzika, czy wyraża zgodę 

na reprezentowanie Powiatu Kraśnickiego w Stowarzyszeniu LGD Ziemi Kraśnickiej. 

Pan Radny Zbigniew Gawdzik wyraził zgodę. 

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś chciałby zgłosić inne kandydatury do 

reprezentowania Powiatu Kraśnickiego Stowarzyszeniu LGD Ziemi Kraśnickiej. Wobec 

braku chętnych odczytał projekt uchwały, następnie zapytał kto jest za podjęciem projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu 

Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania 

Ziemi Kraśnickiej”. 

Głosowano w sprawie: 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyrażenia woli kontynuacji członkostwa Powiatu 

Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania 

Ziemi Kraśnickiej”.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 

Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 
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Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” oraz braku głosów „wstrzymuje się” Rada 

powiatu w Kraśniku podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie wyrażenia woli 

kontynuacji członkostwa Powiatu Kraśnickiego jako członka zwyczajnego w 

Stowarzyszeniu „Lokalna Grupa Działania Ziemi Kraśnickiej”.  

Punkt 9. Sprawy bieżące.   

Pan Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie. 

Pan Radny Michał Stawiarski poinformował, że odnosząc się do wielu kwestii dotyczących 

dróg powiatowych, wyjaśnił, że ubiegła kadencja była rekordowa dla Powiatu Kraśnickiego. 

Blisko 128 000 000 zł przeznaczono na poprawę bezpieczeństwa kierowców, podróżnych, 

pieszych i rowerzystów. Pozyskano blisko 85 000 000 zł i przebudowano 112 km dróg. 

Dodał, że to imponujące zestawienie, które świadczy o dobrym funkcjonowaniu Zarządu 

Powiatu i współpracy z Radnymi. Następnie podziękował Panu Pawłowi Kudrelowi 

Wicestaroście Kraśnickiemu, byłemu Staroście Kraśnickiemu Panu Andrzejowi Roli, którzy 

dbali o Powiat Kraśnicki i całemu Zarządowi Powiatu oraz Radnym, obecnym na sesji i tym, 

którzy byli w poprzedniej kadencji. Dodał, że podziękowania należą się również Panu 

Krzysztofowi Staruchowi byłemu Staroście Kraśnickiemu, Panu Karolowi Rychlewskiemu 

byłemu Wicestaroście Kraśnickiemu, Panu Andrzejowi Cieśli byłemu Wicestaroście 

Kraśnickiemu, również Panu Romanowi Bijakowi, pełniącemu funkcję Członka Zarządu 

Powiatu Kraśnickiego. Wyjaśnił, że w ubiegłym roku było to 41 000 000 zł. Obecnie 

rozpoczęła się nowa kadencja. Wolą mieszkańców Powiatu Kraśnickiego jest wspomniana 

przez Pana Radnego kontynuacja polityki rozwoju, szczególnie poprawy infrastruktury. 

Dodał, że  mieszkańcy mają obawy, czy uzasadnione, być może tak. Poinformował, że 

również podziela te obawy, czy nadal będzie możliwość korzystania z Rządowego 

Funduszu Polski Ład oraz z Funduszu Rozwoju Dróg, czy nadal Polska Wschodnia będzie 

traktowana w równy sposób, a infrastruktura, ale nie tylko ta drogowa, będzie się w Polsce 

rozwijała w zrównoważony sposób. Dodał, że mieszkańcy mają obawy, że nie będzie 

nowych programów wspierających samorządy, a powstałe za czasów Prawa i 

Sprawiedliwości programy nie będą realizowane w sprawiedliwy sposób. Te obawy 

wynikają z tego, że w latach 2007-2015 niestety Polska Wschodnia, a więc również 

Lubelszczyzna była nazywana Polską B, była pomijana i zaniedbana. Zapytał, na jakim 

etapie są obecne nabory wniosków do Programów Rządowych, które wymienił. Zapytał 

również czy zostały ogłoszone nabory wniosków, jeżeli nie, to czy wiadomo, kiedy mogą 

zostać ogłoszone. Wiele dróg powiatowych w Powiecie Kraśnickim, w mieście Kraśnik, 

ulica Krasińskiego, ulica Suchyńska, Aleja Niepodległości wymaga naprawy, co zgłaszają 

Panu Radnemu mieszkańcy. Wyjaśnił, że przy dużych opadach deszczu ulice są zalewane, 

jest dużo dziur. Wiadomo, że po zimie też dużo takich powstało. Dodał, że np. jeżeli chodzi 

o ul. Akacjową, w niedługim czasie ma również zostać ukończony projekt na remont tej 

drogi z kosztorysami. Pan Radny wierzy w to, że ta droga również zostanie wyremontowana. 

Ma także nadzieję, że nasz region nie będzie bezludną wyspą zapomnianą przez rząd. Dodał, 

że doskonale wiadomo, że pomimo rekordowych inwestycji i rekordowego wsparcia, 

jeszcze wiele inwestycji jest do wykonania, a bez finansowania zewnętrznego i wsparcia 

rządowymi programami niestety nie będzie można kontynuować i rozpocząć wielu 

inwestycji, na które czekają mieszkańcy, przedsiębiorcy i samorządy.  
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Pan Przewodniczący Rady przypomniał, że na początku sesji Radny Henryk Flis 

przedstawił stanowisko, które zostało przekazane Radnym Rady Powiatu w Kraśniku. 

Dodał, że w związku z tym, że stanowisko musi być podjęte poprzez głosowanie, zostanie 

ono poprzedzone dyskusją, którą następnie otworzył 

Pan Radny Krzysztof Babisz poinformował, że przygotowane stanowisko Rady Powiatu w 

Kraśniku jest bardzo potrzebne. Pan Radny zastanawia się, czy np. w Gminie Urzędów nie 

było strat związanych z gradobiciem.  Zapytał, wnioskodawców czy nie warto dopisać start 

spowodowanych gradobiciem,  jeżeli w gminach tego typu sytuacje miały miejsce. 

Następnie zapytał, czy Radni Rady Powiatu w Kraśniku, jak również Zarząd Powiatu 

Kraśnickiego, są w stanie w jakiś sposób pomóc rolnikom najbardziej poszkodowanym. 

Wyjaśnił, że jego pytanie wynika z tego, że w takich sytuacjach, kiedy pełnił funkcję 

Radnego Sejmiku Województwa Lubelskiego, były środki, które można było wyasygnować 

jako pomoc dla gmin, które przeznaczały je chociażby na sytuacje związane z konkretnymi 

osobami pokrzywdzonymi w różny sposób. Pan Radny zastanawia się, czy Stanowisko 

Rady Powiatu w Kraśniku powinno zostać przekazane również do wójtów i burmistrzów z 

terenu Powiatu Kraśnickiego, ponieważ znajdują się w nim sprawy dotyczące podatków 

lokalnych, które ustalają Rady Gmin i Miast. Dodał,  że zawarta została również informacja 

dotycząca tych procedur, które są do wykonania przez komisję do oszacowania strat. 

Wyjaśnił, że są to komisje gminne ale obowiązują je odgórne procedury postępowania, 

procedury, które nie są stanowione przez Rady Gmin czy Miast ale w jakiś sposób są przez 

nie powoływane. Zapytał, czy w trosce o tych, którzy ponieśli straty, Rada Powiatu nie 

powinna wystosować apel do Wójtów i Burmistrzów Powiatu Kraśnickiego.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że jest przekonany, że Wójtowie, Burmistrzowie 

z terenu Powiatu Kraśnickiego są jak najbardziej zainteresowani, żeby wykorzystać każdą 

możliwą ewentualność, aby pomóc rolnikom. Wyjaśnił, że w stanowisku chodzi o to, żeby 

przypomnieć rządzącym, że jest takie miejsce na ziemi jak Województwo Lubelskie, w 

którym rolnicy potrzebują pomocy rządowej.  

Pan Radny Krzysztof Babisz dodał, że na pewno trzeba wszystkim przypominać, ale jeżeli 

jest mowa o tym, że Wójtowie dbają wyjaśnił, że  i premier, i wojewoda w trosce o tych, 

którzy właśnie zetknęli się z tymi skutkami, podjęli działania. Dodał, że nie można mówić, 

że Wójtowie czy Burmistrzowie podejmują działania, a Rząd czy Wojewodowie nie. Pan 

Radny dodał, że obawia się żeby nie wyszło z tego przekazu, że rząd nie pomaga czy inne te 

instytucje, które są do tego powołane czy uprawnione. Zaproponował aby zdecydować, czy 

to stanowisko również nie przesłać do tych, którzy tak jak Pan Przewodniczący mówi na 

pewno dbają.  

Pan Przewodniczący Rady dodał, że jeżeli Pan Radny Krzysztof Babisz uważa, że 

stanowisko w stosunku do Rządu jest niepotrzebne, wystarczy zagłosować przeciw temu 

stanowisku.  

Pan Radny Zbigniew Gawdzik zapytał, czy z Gmina Dzierzkowice nie przekazała informacji 

dotyczącej liczby złożonych wniosków, ponieważ nie została ujęta w wykazie. Dodał, że nie 

chciałby aby Rada Powiatu w Kraśniku nie zlekceważyła tej Gminy.   
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Pan Przewodniczący Rady wyjaśnił, że jeżeli nie ma tych informacji w piśmie, a powinny 

być zostaną uzupełnione, a Radni Rady Powiatu w Kraśniku nie będą mieli nic przeciwko 

temu, żeby takie informacje znalazły się w stanowisku.  

Pan Starosta Zbigniew wyjaśnił, że wystąpienia były do wszystkich gmin. Jeżeli informacja 

nie została zawarta w stanowisku, widocznie nie została przekazana. Dodał, że z informacji 

jakie posiada, niektóre gminy i powiaty wystąpiły z takim pismem do władz rządowych. A 

jeśli chodzi o podatki lokalne, to tak jak Pan Radny Krzysztof Babisz zauważył, żeby 

zmienić podatki lokalne, trzeba mieć jakiś sygnał od góry, od rządu. Czyli Radni 

spodziewają się na podstawie wystąpienia Rady Powiatu w Kraśniku, że spowoduje ono 

powstanie jakiejś, uchwały, ustawy umożliwiającej lokalnie gminom zmianę podatków, w 

celu umożliwienia pomocy poszkodowanym sadownikom, ogrodnikom. Dodał, że może to 

też spowodować, że Wojewoda wzorem lat ubiegłych, gdy występowały katastrofy, 

nawałnice, przyznawał pewną pomoc pieniężną poszkodowanym. Stanowisko Rady 

Powiatu w Kraśniku zostało przygotowane właśnie z tą myślą, żeby ci, co mają możliwość, 

pomogli jak najszybciej i doraźnie. Wyjaśnił, że informacji jakie posiada Powiat Kraśnicki 

nie za bardzo ma możliwości udzielenia takiego wsparcia.  

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że należy poprawić stylistykę w 

przygotowanym stanowisku. Wyjaśnił, że  punkt drugi, tak jak poprzednie punkty i następne, 

należy zakończyć kropką, czyli sadowników- kropka. Również przedostatni akapit wymaga 

poprawy: „w związku z tym niezbędna jest pomoc- z dużej litery należy zapisać rolników i 

sadowników, gdyż niektóre gospodarstwa stracą płynność finansową bez pomocy, nie 

przetrwają tego roku. Uprzejmie prosimy o pomoc w ratowaniu producentów- również 

należy zapisać z dużej litery, skoro wyżej tak zostało zapisane, to konsekwentnie by 

wypadało - producentów napisać też z dużej litery.  

Pan Starosta wyjaśnił, że zapomniał poinformować, że takie działania już są prowadzone. 

Dodał ,że z informacji jakie posiada Marszałek Województwa Lubelskiego Jarosław 

Stawiarski przeznaczył  prawdopodobnie 300 000 zł na pomoc poszkodowanym w Chodlu, 

w Opolu Lubelskim i Józefowie nad Wisłą. Taka pomoc już jest realizowana, ale chce 

zainteresować wyższe czynniki niż tylko Marszałka Województwa Lubelskiego, który zna 

specyfikę rolnictwa na terenie Powiatu Kraśnickiego.  

Pan Przewodniczący Rady zapytał kto jest za przyjęciem Stanowiska Rady Powiatu w 

Kraśniku w związku ze skutkami przymrozków wraz z poprawkami zaproponowanymi 

przez Pana Radnego Karola Rychlewskiego.  

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie Stanowiska Rady Powiatu w Kraśniku w związku z przymrozkami.  

 

Wyniki głosowania 

ZA: 20, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0 

 

Wyniki imienne: 

ZA (20) 
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Krzysztof Babisz, Andrzej Cieśla, Jacek Dubiel, Edyta Dudzińska, Tadeusz Dziurda, 

Zbigniew Dżugaj, Henryk Flis, Zbigniew Gawdzik, Marek Kołtun, Paweł Kudrel, 

Agnieszka Lenart, Eugeniusz Pelak, Sylwia Piętal, Andrzej Rolla, Karol Rychlewski, 

Krzysztof Skórski, Mariusz Socha, Stefan Stachula, Michał Stawiarski, Józef Wojtaszek 

Przy 20 głosach „za”, braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymuję się” Rada 

Powiatu w Kraśniku przyjęła Stanowisko Rady Powiatu w Kraśniku w związku z 

przymrozkami.  

Pan Przewodniczący Rady poinformował, że ostatnia sesja odbyła się 7 maja. Dodał, że 

tempo zwoływania sesji co trzy tygodnie będzie utrzymywane. Dodał, że następna sesja 

zaplanowana została na 19 czerwca, ewentualnie termin rezerwowy 20 czerwca.  

Pani Marta Gajewska Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Kraśniku wyjaśniła, że z 

racji tego, że każdy ma już przed sobą informację dotyczącą stanu technicznego dróg 

powiatowych, to jest informacja z grudnia 2023 roku, więc od tego czasu troszeczkę się 

zmieniło. Dodała, że Pan Radny Krzysztof Babisz prosił o informację, które odcinków dróg 

będą realizowane. Zaczynając od Gminy Annopol wyjaśniła, że droga powiatowa 2644 

Bliskowice Księżomierz na w gminie Annopol, na odcinku Natalina i następnie Grabówka - 

Grabówka Kolonia. Została podpisana umowa z wykonawcą - odcinek drogi jest 

realizowany. Jeżeli chodzi o odcinek drogi znajdujący się w złym stanie na terenie Gminy 

Gościeradów, wyjaśniła, że nie ma na niego dokumentacji. Na dzień dzisiejszy nic się z nim 

nie dzieje, jeśli chodzi o przebudowę. Kolejna droga w Gminie Gościeradów 27 06, jest to 

droga biegnąca z Księżomierzy do Gościeradowa, znajdująca się w złym stanie 

technicznym. Wyjaśniła, że na tą drogę, zostały przeznaczone środki na dokumentację 

projektową. Były zapytania, natomiast oferty przewyższały budżet Zarządu Dróg 

Powiatowych w Kraśniku, w związku z tym ponownie zostaną wysłane zapytania. Dodała, 

że jeżeli chodzi o kolejną drogę, materiały niewyraźnie są skserowane, widać nazwy 

miejscowości, natomiast uważa, że większość z radnych zlokalizuje na mapie drogę 

powiatowa 27 12 Gościeradów- Szczecyn- Wólka Szczecka, na najgorszych odcinkach, 

czyli w Gościeradowie od cmentarza i w Szczecynie odcinek już zrealizowana, odbiór 

planowany jest na piątek. Kolejny odcinek drogi w Gminie Gościeradów i Gminie 

Trzydnik- droga powiatowa 2715 L Salomin - Agatówka, na fragmencie będzie realizowana 

w ramach poprawy infrastruktury- dofinansowanie z Polskiego Ładu. Wyjaśniła, że to 

dofinansowanie będzie realizowane razem z zadaniem w Gminie Szastarka, również na 

fragmencie Polichna- Brzozówka. W Gminie Dzierzkowice najgorszy odcinek drogi od 

Dzierzkowic Rynku do mostu. Na realizację dokumentacji projektowej ZDP w Kraśniku ma 

zabezpieczone środki w budżecie, natomiast trzy razy zostało wysyłane zapytanie. Dodała 

oferty przewyższają możliwości ZDP w Kraśniku, w związku z czym pewnie skończy się na 

tym, że ten odcinek trzeba będzie skrócić - dokumentacja projektowa będzie obejmowała 

krótszy odcinek. Uważa, że słusznym jest, żeby rozpocząć realizację zadania od Ronda w 

Dzierzkowicach do mostu, gdzie jest najbardziej zniszczony. Następnie droga powiatowa 

2250 Majdan Radliński- Popkowice w Gminie  Urzędów, odcinek drogi na północy Powiatu. 

Podpisana jest umowa na realizację. Wykonawca, jeszcze nie rozpoczął zadania, natomiast 

odcinek będzie realizowany. Kolejny odcinek 2717, jest to fragment drogi na terenie Gminy 

Kraśnik, dojazd do starej krajówki nad węzłem. Wyjaśniła, że odcinek drogi znajdujący się 

w najgorszym stanie został już zrealizowany. Jeżeli chodzi o Gminę Szastarka, droga w 
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miejscowości Huta Józefów odcinek drogi oznaczony kolorem czerwonym został 

zrealizowany. Odbiór planowany jest na piątek. Poinformował, że w trakcie realizacji 

znajduje się droga Wilkołaz - Zakrzówek. Wyjaśniła, że o są to dane z ubiegłego roku, 

obecnie już w sierpniu jest zaplanowane  zakończenie realizacji zadania. Na pozostałe 

odcinkach dróg, na dzień dzisiejszy nie ma dokumentacji i nie są realizowane.  

Pan Radny Marek Kołtun poinformował, że nie usłyszał informacji o drodze w Agatówce i 

Salominie, stanowiące oczko w głowie Pana Radnego i Pana Radego Henryka Flisa, w 

związku z tym Panowie Radni chcieli by usłyszeć dobre informacje w tej sprawie.  

Pani Dyrektor poinformowała, że droga 27 15 na fragmencie znajdującym się w najgorszym 

stanie, będzie realizowana. Obecnie jest na etapie przetargu i będzie to droga realizowana w 

ramach programu poprawa infrastruktury drogowej dofinansowana z Polskiego Ładu, 

wspólnie z fragmentem drogi powiatowej 2740 i 2738 Polichna - Brzozówka.  

 

Pan Radny Krzysztof Babisz podziękował Pani Dyrektor za t informacje dotyczące stanu 

dróg. Podziękował również Panu Staroście i Panu Wicestaroście za złożenie życzeń, 

ponieważ  poczuł, ze zostały one również skierowane do radnych Rady Powiatu w Kraśniku. 

Dodał, że 27 maja był Dzień Samorządowca, w związku z tym podziękował za życzenia. 

Następnie zapytał, czy z okazji tego dnia, w jakiś sposób zostali uhonorowani pracownicy 

Starostwa Powiatowego w Kraśniku, ponieważ to jest dzień, w którym naprawdę można 

podziękować wszystkim pracownikom. Korzystając z okazji, przyłączył się do wszystkich 

życzeń dla pracowników Starostwa Powiatowego, jak również dla wszystkich pracowników, 

Radnych Gmin i Powiatu Kraśnickiego, życząc jak najlepszych decyzji dla mieszkańców 

Powiatu Kraśnickiego. Pan Radny życzył także zdrowia, które jest potrzebne, żeby takie 

decyzje podejmować.  

 

Pan Starosta poinformował, że z okazji Dnia Samorządowca Starostwo Powiatowe w 

Kraśniku wypłaciło pracownikom małe takie nagrody jeszcze w ubiegłej kadencji- tak 

awansem, z tytułu Dnia Samorządowca.  

 

Pan Radny Michał Stawiarski uzupełniając swoją wypowiedź poinformował, że 

podziękowania należą się Zarządowi Dróg Powiatowych w Kraśniku, Pani Marcie 

Gajewskiej, Panu Michałowi Kondradzkiemu, wszystkim pracownikom, którzy ciężko 

pracują, żeby infrastruktura drogowa rozwijała się w Powiecie Kraśnickim. 

 

Punkt 10. Interpelacje i zapytania radnych.  

 

Pani Radna Agnieszka Lenart poinformowała, że przygotowała na dzisiejszą sesję dwie 

interpelacje: „Proszę o przedstawienie informacji o pracownikach Starostwa i jednostek 

organizacyjnych, którzy zostali skierowani w latach 2019-2023 na studia podyplomowe, 

uwzględniając wydział, jednostkę organizacyjną, stanowisko, kierunek studiów, nazwę 

uczelni oraz źródła finansowania. Po drugie, proszę także o przedstawienie informacji o 

pracownikach Starostwa i jednostek organizacyjnych, którzy w okolicy wyborów 
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samorządowych od marca, przepraszam, do maja bieżącego roku otrzymali podwyżki, o ile 

w ogóle taka sytuacja miała miejsce, według zestawienia: Wydział, Jednostka 

Organizacyjna, Stanowisko i kwota podwyżki brutto”.  

 

Pan Radny Karol Rychlewski poinformował, że nie będzie składał interpelacji a zapytanie. 

Wyjaśnił, że ma przed sobą pismo, które zostało złożone w Starostwie Powiatowym w 

Kraśniku 22 lutego 2024 roku. Dodał, że wspominał o nim sesji marcowej. Chodzi o pismo 

Pań Instrumentariuszek Poinformował, że te Panie nadal i wciąż czekają na odpowiedź na to 

pismo. Pan Radny prosił nowy Zarząd Powiatu uważa, że nowy zarząd to i nowa jakość. 

więc bardzo bym prosił. Dodał, że te Panie czekają na jakąkolwiek odpowiedź ze strony 

Zarządu Powiatu.  

 

 Punkt 11. Zamknięcie obrad sesji. 

 

Pan Przewodniczący Rady  poinformował, że w związku z wyczerpaniem porządku obrad 

Pan Przewodniczący Rady o godzinie 12.17 zamknął posiedzenie II sesji Rady Powiatu  

w Kraśniku VII kadencji. 

 

 

Protokołowała                                                                        Przewodniczący Rady Powiatu 

Dorota Huber 

                                                                                                   Jacek Dubiel 

 

 


